REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEIA POGRADEC

KESHILLI
Nr. 47 35‘?/_ Prat. Pogradec, mé 2 . |2 2024
I3
YENDIM
NR. ]33 . DATE2Y . 4 2024
PER

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TE BASHKISE
POGRADEC (faza )"

MNE mbEshtetie (8 ligiit ne 1392015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" 18 ndryshuar; Ligji nr.68/2017
“Ply financal e vetgqeverisies vendore” 8 ndryshuar, Ligiin nr.9936, daté 26.06.2008, "P&r
menaxhimin e sistemit buxhator 1 Republikés s& ShqipBrist™, t& ndryshuar, ligji nr.1 0296, datg
U3.07.20010 “Pér menaxhimin {inanciar dhe kontrallin™ ¥ ndryshuar, UdhEzim i Minisirisé s&
Financave dhe Ekonomist ar®, daté 20032018 “Pér procedurat standarde 8 zbatimil te
busxhetit” t& ndrvshuar, me udhBxmin ne 3| datd 18.11.2022 ; UdhEzim | Ministrist s& Financave
dhe Ekonomisg nr23 daté 30072008 “Pér procedurat standarie (& pérgatities sE programit
buxhetor afatmesém 1€ MNIOGY", UdbhBzim plotésues ne3 daté 28,02.2024, “Pér plrgatitien ¢
programil buxhetor afatmesém vendor 2025-2037" me shtojeat plotésuese, si dhe materialin e
pérgatituc nga sdministrata ¢ Beshkisé Popradec, Vendimi i K&shillit nr 101713 dat@ 13.11.2024
pir progesin ¢ kensultimit publik o# (8 gjitha njésité administrative dhe né qytetin & Pogradecit .
rrogrami Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027 (faza 11)", me propozim 18 Kryetarit &
Bashkisé Popradec, Keshilli Bashiiak:
VENDOSI:

Lo T8 miratojE Programin Buxhetor Afatmes#m (faza 11) 1€ Bashkisé Pogradee, pér vitet
20252027 sipas relscionil shpjesues pée procesin o pérgatities s& programit buxhetor
atatmesm (Shiojca 2. Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027) bashkelidhuer
dhe formated si mE poshid:

1.l PBAl-Tavanet Pérgatitore

| 2 PBA2-Parashikimi § (& ardhurave
|.3 PBA3-Shpenzimet e NIVOV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
|.4 PHAA-Shpenzimel e MNIVOY dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik
.6 PBAG-Deklarain ¢ politikés s# programit

L.7 PBAT-Shpenzimer e produkteve te programit ‘\"ﬁ‘b Y

e

Ao Billevardi “Rreahir Collako®, Lagia: ne®, Pagradoc - Sialpse Tol: #3155 83 23222 Eaiail: mum

g




|.& PBAR-Projekiel & investimeve
1.9 PBAY-Informacion mhi NJVQY

2. Pér zhatimin e vendimit i€ ngarkohen ¢ gjitha Drejtorité dhe Institucionst & varésisg,
prant! Bashkist Pogradec.

3. Vendimi t8 hajé ndt fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARE FE KESHILLIT
Manjola KAMOLLI

%,-. ,g; n
1.Miratua yoin =5
2.¥ota Pro /8
3.Votu Kondér [
4. Vota Abstenim |
3.Lbardhur médate 92 , 12, T2 4

Ardreze Bulevard] “Hreshit Collako®, Lagjs: er 2. Pogradec - Shoiper Tek +355 63 22222 E-miail:




Raporti: PBAT - Tavanet PErfundimtars 18 PEA

MWJIVEY: 136 - Bashkia Pogratlec
FE: 2025 - 2T

vierat paragiten ni: D00 ALL

2025 026 g
017710 - Planifilami, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-607) 445305 457 468 468,314
Shpemzime Korrenle B Thera (G02-603, 651) 5B 790 474, TET ATE,ThE
Shpsnzime Kapitale 18 Scendshme [230- 232, 255, 1661) 00000 100.ooo Tan.en
Shpenzine Kapilale 1 Huajs (230-252) o 0 0
Tavaned n Peegjithshme 1.015575 1,027,235 1, 00
03280 - Mbrojtja nga zjani dhe mbrajtia cadile
Shipenzime Perspneh (GD0-6G01) 16,700 1GBET 17085
Shpenzime Korrente (& Tjera [GO02-609, §51) 4537 4876 6027
Shpenzime Kapilale 1# Brerdshme [230- 232, 255, 1661) 1 a L]
Shpenzime Kapitale 18 Hisajs (230-232) o 0 0
Tavanes e Pergjithshme 2.7 21843 22062
D260 - Meraxlimi | pyjeve dhe kullotave
Shgpenzime Personeli (BO0-GT] ] 0 o
Shpenzime Eorrente 18 Tjera (G02-608, G61) [t} i i}
Shpenzime Kapsale i Brendshine (230-232, 255, 1661) 26,390 2E,EED 25,700
Ehpenzime Kapitale W Hudpa (230-232) o 0 1
Tavannt ¢ PErgjithshme 26,330 25,550 A5, T
04520 - Rrgeti Rrugoer Rural
Shpenzime Personali (G03-601) 837 AT.082 AB.937
Shpanaime Komrente § Tjern (BI2-609, 651) 32,160 43,76E 35119
Shpenzime Kapitale 18 Brendshene (230-232 255, 1661) Sk 10D T, TO0 G000
Shpenzime Kapltale 18 Husja {230-23%) i ] K
Tawanst & Fargjithshme 1E36TT 120,651 134,556
DE2ED - Sherbimet Publike Venders
Shpenzime Persenali (BI0-601} TGAT6 11186 116480
Shpenzime Korrante 18 Thers [G02-6089, 651) 31,605 3zZ800 34A80
Shperizime Kapitabe t& Brendshme (230-223, 358, 1661} 6517 BEH oL
Ehpenzime Kapitabs th Husja (2320 237) ] o a
Tavamot ¢ Pirgjithshme 14,237 151,686 ThEOSZ

PBAT - Tavanet Pérfundimtare t& PBA




Raporti: PBAT - Tavanet! Pérfundimtare 18 PEA

MDY, 136 - Baghkia Pograde
PEA: 2026 - 12T

=

iarat paragiten ng: 000 ALL

il ] i -
Ll

T3 | 2005 204 2z
(61120 - Arpimi bazE pesfshig sistemin e arsimit parashkoblormllonin)
El'g-m:irri.nPHs-LnEi {600-E07) il 215,641 Z18,856 222135
Shoenzime r.urr*nte t& Tpare (60E-60G, B51) 400 TiTid ThOGS B, 386
El-q:-mmmmpi{ale ié Brerdanme (J30-232, ¥55 THEN) 3000 3,348 4,530
Shpenzime Kapifale t Hisja (230-242) o p b
5 | Tvaned e PErgfithshme 292,365 798,170 06,120
DOZED - Arsimi | mesem i pirgjithshEm
Shpenzime P {BO0-60T) - 11,704 11,621 17,559
Shpenzime Korente 1 Ters (F02-60%, 651 1] o o
Shoenzirme Kapifale @ Brendshmeda0-252, 256, 1661) L 0 a
Shoenzime Kapifale 18 Husja (230202 i 0 0
Tavaniel & Pingfithshme 1,704 18 | 11,93
10430 - Kiglesi socinl pir Familpet dhe fémipsa
. shaenzime Petspach [G00-607) 10,054 10,357 10,704
Shpenzime Korrerte 18 Thore (602800, 65T} o Z441 2514 2500
Shoenzimé b:zlpila]e t¥ Bremdahme (230- 232, 356, 1667 g 0 0
Shgenzims K&pi‘[ﬁJE kB Huzga (230202} f 1] i
| Tawaned & Fargpthahms 12525 1281 13209
D440 - Wgnaxchami | ujitjes dhe kullimit
1 Ehpenzime F'uw':rltll (BOD-BAT)-" At 3536 3z & AR
Shpenzinie Kominte 1 Tiern WUZ-600, 651 °° 1 007 10,461 11,081
Shpenzime ani‘iah té Brendshmi [230-222, 26ETEEN) o 1] a
Ehpenzime Hmiah b Hugja [230:222) il 1] ]
| | Tavahet & Pergjithehme 13517 14,193 14,949
05100 - Memaxhimi | mbetjeos
Shpanzime Personeli (B00-601) L o O o
Shpanzime Korrente 1 Tjera (602-69, 551) I it 1] 1] o
Shpenzine Kapitale & Brendshme (230-232, 155, 166T) o ] 0
| Shpanzime Kapisle 12 Husls (230-252) 3 D 0 n
. Tavatiet § Pirgjithahme b D b

FEAT - Tavanet Pérfundimtare 18 FBA




Raporti:. PBA1 - Tavanet Perfundimtare & PBA

WAOY, 136 - Bashkis Pogrades
PEA; 2025 - 02T

V0erat perpgiten m: 000 ALL

2025 2E25 ZDET
08120 - Spoet dhe argitim
Shpenzime Personeli (B00-607) 16,000 16,800 17,640
Shpenzime Korrente 16 Tjera [602-609, 551) 0 0 0
Shpenzime Kapiteke tE Brendshme (220-232, 258, TEET) i o o
Shpenizime Kapitabe b Husjs [230-232) ] 0 0
Tavanel e Pergjithshme 16,000 16 B 17,640
06140 = Strahimi loknd dhe urbamietiks
Shponzime Perscned (G00-601) o 1] ]
Shpenzime Korrente t& Tierm (BO2-608, B51) 34,500 6,400 20,000
Shisenzime Kapitale ti Brendshme (230233 55, 1667) 0 0 0
Shpenzime Kaplisie tk Husga (230-232) 0 i ]
Tevane & BErgjithshme 34 500 6,406 gt [
DRZETO = Furnizimi me Upe diwe Kanalizime
ShpenTime Parscnedi [GOO-H0T) a ] i
Shpenzime Komente t Tiem (B02-60%, 651} u 0 0
Shipenzime Kapitale i Brendshime (290-237, 265, 1661} 0 o ]
Shpenzime Kapltase 18 Huaga (230-23) [i] (1] o
Tavanel & Pergithshine ] I ]
Tatali | Shponesme Perseneli (E10-601] BE1, 203 B0 BE4 G087
Totali | Shpenzime Korenie (€ Tiers (G02-6049, 651) BhT.52E BTZ771 EAZ4
Totali | Shpenzime Kapltale {2 Srendshene (230- 237, 265, 1651) Tan541 193,438 196,391
Tuwtal | Shperreimes Kagltdle & Hieajs (230-232) ] 1] 1]
Tavaned e Pérgjithshme TrETE] L i 1, 75850

PEAT = Tavanet Perfundimtare t& PBEA




Raporti; PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

WAV  136- m.uu_u._mi Pogradec

PRA: 98 <3027 Wlerat paragltan na: GO0 ALL
g 2022 2023 it i 2025 2026 2027
T Burimet Buihctare Fakli Fakli Eﬂﬂ, :H-”__ﬁf Plani Plani Plani
1 TE ARDHURA NGA BLIRIMET EVETA 335055 337333 B21,100 a21,100 B35 TED A36,285 A3TA13R
1.1 TAKSA E PASURISE S€ PALUAJTSHME B1.800 62,003 80,250 90,250 B0ETE 91,098 91,526
1.1.1 | Taksambi HdErtesén &6,E05 56,406 14817 TRAIT BO,Z16 BOLETT B1.020
J A2 | ToksambdtokEn bujgisare 1,870 2,697 5572 5572 5872 B.ET2 BET2
1.1.3 | Taksa mbi truallin 3434 3110 4861 4 BET 4,885 4,809 4,934
1.1.4 | Takza mhbl trensakeionel @ kryera me pasurite e paluajishme 0 L] i} a i} ] (1]
1.2 TAKSA E MOIKIMIT HE INFRASTALKTURE HGA MDERTIMET E REJA 18,172 11508 172,864 172,884 1ED,000 180000 TRDOE0
121 | Takea e ndilomit n@ infrastrukiurg nga ndértimet & reg 18172 11,809 172 864 172884 1BO,000 18000 1ED,000
1.3 TaESA TE TIERA VENDORE 11,345 11,513 14,212 14,312 21,312 1412 22,512
1.81 | Takes vendore mbil Blzresin e vogal #ag 450 4000 400 500 GO0 700
1.3.2 | Taksavendare n shErbimin hotelier E 23] aaTZ B304 6,804 5,904 6,904 4,904
1.2.3 | Taksa e tabelés 5225 5,191 G508 6,08 b.40B &.908 E.S0E
can ._"m_w“_.n_“”._._nmq“.._.n”_n_ﬁ bl 18 ardhurst & krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 o a o 0 0 i}
1.3.5 | Takes epérkohéshme a a 1] 0 7,000 7,060 8,000
1.4 TARIFA VENDORE TIBETS 221,358 321074 321,174 F0TE 21,074 321176
1.4.1 | Tarifa @ mensxhimit t8 mbetjeve 94,726 G7,36% 143,220 143220 143,220 143,220 143,220
1.4.2 | Tarifa pér zEnien e hapesirés publike 13,064 10,750 15,000 15,0006 15,000 RN e —
143 | Tarife pir ndrigimin pubEk 34,053 33,797 18 059 4B ORG 48058 48, i) 59
1.4.4 | Tarifs pér gjetbErimin E4.127 £3992 TLEID 71,610 T1.610 ..__.ﬁ,_.u_.n_ STLED
1.4.5 | Tarifa p&rsherbirnet adminisirative i€ bashked 4T 11 1,000 1,000 1 el "__ﬂ”_hﬁ _r 1.0
PBAZ - Parashikimi i (& Ardhurave Z % 3
)
e




Raportl: PBAZ - .n_ﬁﬂm_._x..___.., i t8 Ardhiuirave

WAGY: 136 - Bashkia Pogradac
PEA 00E - 2027 flerat paragiten nii: OO0 ALL
3 023 2023 2024 Eu_a 2025 2026 2027
Burimet Bichetors Fakti Foktl | PlaniFilestar| a0 Plani Plani Plani
Rishikuar

1.4.6 Tartfa té Institucioneve 18 arslmit 3,930 & 500 5,544 5544 6,544 5,544 5,544
1.47 | Tarifeté instiucioneve t8 kulhurés dhe sportit 0 1] T30 T30 Tag Tan Tad
1.4.8 | Tearifa psr fumizimin me ujé dhe kanalizime 1] 1] ] 500 ] 504 SO0
1.48 | Tarifa pér shirbimin & ujitjes dh kullimit o 0 i 1} 0 0 0
1438 Tarifa e pérkohEehmea o 1] i i 1] a i]
1.411 Tarifa e parkimil 4504 A 1] [¥] o ] 0
1.4.13 Tarifa & tjera 23534 174514 35,511 35,611 35512 ag512 35512

1.5 TE ARGHLUEA MEA ASETET NHE AKTIVITET] EKOMOMIK 12,052 17,752 19,600 12600 TeE00 19,600 12,600
1.51 | Te ardhura nga ndermarrjat publile 2,041 2,616 4,600 4500 4,600 4,500 4,600
152 | TE arcdhueranga dh@nia me girs & sgeteva rll proniel 1B beshkisg 9171 15,118 TE 000 15,000 15,000 15,000 16,000
153 | Téardhure nga partnesiteti publik privat i ] (1] i ! 1] i
154 | Shitis & mallrave dhe sharbimeve o 0 il o 0 i
155 | Shitja e aseteve financiare ] ] 1] 1] 0 (1]
1,66 | Shitja o aseteve fikse 18 prakshma / paprekshme 0 1] i) 0 a (1]
L.57T Tik Tjera i} i 0 O 0 0

1.6 TE T.IERA ADMINISTRATIVE SAGE 1.ETE 3,000 2,000 000 30040
1,61 | Kamalévonesal 3,058 1.ETH 3,000 3,00 3,000
16,2 | Gjoba, sekusstrime dhe zhvdémtime i 0 i} 0 a
1,63 | TETters 1} (1} L} 0 a

2 TRAMSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1, 777112 1,724,013 770,940 770,940 B27,501

PEAZ - Parashikimi i t& Ardhurave




Raporti; PBA2 - Parashikimi | t& Ardhurave

MJVEY: 136 - Bashkia Pogrades
PEA 2025 - 2027

Visrat peragilen ni: (K ALL

An 1024 %
Bulshat Gt Wi HE.. MMM _:_.,__u"_"n__m..fﬂ.. m__“__ﬂ__“.r w_.r_” w_“__..”” ”.”.uh
2.0 TRAMSFERTA E PAKUSHTETUAR E PERGJITHSHME 400,805 32,100 483738 483,138 B11,857T 543074 GTh.GE4
211 | Transferia e pakushiEzuer g pérgjithshme 490,995 432,104 A83.1348 4E3138 511,957 B4Z014 576,564
2.2 TRAMSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEXTORIALE 218,506 134,293 1ET AD2 287 BOZ 215344 318,471 az1o022
221 | Honviktel & arsinil pErauny erstes 1] a i} ] 0 1] i)
223 | Arsimi pareshkollor - PEr Pereonelin Argimor o 160,064 153,598 163,598 153,508 165,134 156,6RE
223 | Arsimi parashkollor - PEr stafin mibdahietis ] 1] %111 B.111 9111 4,203 0295
B 2,24 | Arsimi paraunboersiiar ] 10,341 11,703 11,703 :u_uﬂ 11,820 :_.m_ml..m...
I 2.2.5 | Mbrojtjanga zjarri 0 20437 m._.mm._“. 21,627 21.EIT 21,843 22061
226 | Mbrojijasociale 1] 0 0 a i} i} .M
227 | administrimii pyjeve 1] 18,311 19,330 168,330 19,330 19,524 19,719
28| Rrugs 1] 12616 25,1494 25,194 25199 25441 28,03
228 | Ujiths dhe Kullimi o 11610 12,062 12,062 12,062 12783 12306
2230 Klubet shuméspormashe "Partizant” dhe "Studanti” i 1] 0 Li] 0 1] 0
3217 Menexhimi | mbat|eve whane 1] d [f] 1] a 1] a
2211 Aritja e nivelit 18 pagave a ik 35,172 a5172 E3,214 63314 (3314
2213 Tétjera 228,506 i 0 1] o 0 6
2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 105876811 1,087,611 i a o 0 i
2.3.1 PEr funksione & delequara 1057611 1057611 ] 1] i
230 | Pérprojekte tE vagants 0 1] 0 a L
.Hh TRAHEFERTE SPECIFIKE i i 1] O i

PEAZ - Parashikimi @ 18 Ardhurave




Raporti: PBAZ - Parashikimi i te Ardhurave

MIVEN: 136 <Bashkia Pogrades

PRA: 2026= _g___.“_m._q Viesat paragiten né: OO0 ALL
-ﬂ_‘w&u 4 B e 2021 2024 S 2025 202 1027
—id Faliti Fakii PlaniFilestar | _ o Plani Plani Flani
241 | Transferts specifike 1] 1] i} ] i v} i
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 47 803 48,103 43,500 43,900 45,100 43300 §0,500
al Takea vigtars pér gedouamin & mjeteve 18 pérdesurs 24 BE3 18,047 22,000 23 006 23,000 24 000 26,000
iz Hends minerare 1,313 azy 200 i} 300 400 s00
po e | Tatimi mbi th ardhuzat peracnale 18113 26611 20,000 20,000 21,000 23000 29,004
ad T tjera 2514 4118 1,700 1,00 1,800 1,004 2,000
4 GRANTE DHE TRAMSFERTA TE TJERA 8,178 14,893 i o 100,000 100,000 100,600
4.1 TRAMSFERTA MGA | MJEITI HIVEL OEVERISJE 0 i} 0 0 v} 0 i}
41.1 | Transferts nga i njEjti nivel geverisje o ] 1] a b 4] ]
4.2 GRAMTE TE TJERA Tl BRENDSHME ] 0 i )] ] 1] i
4.1 Grants 18 Tjera (2 Brendshme [t 1] i 1] [} 1] 1]
4.3 GRANTE TE HUAJA BITE 14,BOB 0 0 100,000 100,000 100,000
4.3 | Grante & huaja 8178 14,898 0 o 100,000 100,000 100,000
5 HUAMARR.JA 0 o 0 i 0 i o
5.1 Huamaxftja afatzhlourtir ] 0 0 (i} ] L} 0
5.2 Huamama afatgjaté 1] 0 0 0 1] V] 1}
& TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 208,162 133627 o 88,512 100,000
6.1 Trashégimi pa destinacion 20,658 40,6E5 i 29,354 2E,000
&2 Trash&gimi me deslinacion 188,504 93938 L] 50,1EB 5, i
TOTALI TE ARDHURAVE TE HJVaY 2aTTa08| 2E4ESTA| 1435840 1524453 170RTE

PEAZ

- Paraghikimi | 18 Ardhurave




Raporti; PBA3 - Shpenzimel & MIVOY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MY 136 - Baghkia Pogrades

FHEMA 2025 - 2027 Vierat paragiten né 000 ALL
KOO EMERTIMI | LLOOARISE _HH ﬂﬂ. _"__.M_.MH_____“_ =_m”___=h“§ .,E_ _“.a”._“__ Mﬂ_“_
Shpenzime Personeli (600-60T) 404,151 556,634 622,984 631,584 BE1,29% B79,BE4 RO7 057
600 | Paga. shperblime dhe te tjiera shpenzme persangl 474,491 476093 B25562 £33,198 A6T, 2492 ETdEE4 anT.0aT
£01 | Kortribute per sigurime shogarore dhe shendatesare G640 80,531 0T Az 58,305 ] i a
M.-___.._n-.__ﬂm...._m ﬂu....lq_—.mu_m._.._—nﬂ# (6D2-609, 8651 1,457,629 1,393 083 581,272 B24,182 BET 2R BTE, TN G2 42T
G2 | Mallra dhe sherbime te tjera 64,346 355,583 486346 34182 B5T,525 ET2 171 BE2.421
03 | Subvencicned 1] 4 4826 1] 1] i |
04 | Transferme korents te brendeshimsa B2 74¥ E1,386 GBO000 an.00 0 ] v}
&06 | Teanefarimet korments jashie a a i ] a ] a
G606 | Transferte per bushetet familiarg dhe indiadet 1,054 4BE Bazaha o ] o a 0
B9 § Rezerval o o 1] LI} (1] ] 1]
561 | Interasa per huamarrjs te 1jera & brandeshme ] 0 & i} i} G ]
1651 | Te dels, huamarrje t= Uers afatojate i [1] ] ] i ] o]
Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-237, 2568, 1661} F4,308 137187 231,684 PEE ERE 100,941 193,435 186,391
231 | Bhperzime per mitien & aktiveve e qendueshme e peirLpezuans 25655 0 a it i o i
131 | Shpenzime per rithen e Bitveve 1= gendiugshme e rupezEarn 180,743 137187 31,684 B8, BRE 190941 153,435 1964351
737 | Shpenzime transiermet Kapitaie o ] 0 i i a (V]
265 | Te dala per huz-dhenia dhe nen-husdhanie e krendesnmae a 0 a o i o
Shpenzime Kapitale 18 Huaja (230-232) o (A1 (1} ] o ]
+40 | Shpenzime per rritjen e gktivese te gendruashme te patrupeIuans 0o o a a 1] 1
237 | Shpenzime per mritjen e akliveve L2 qendnueshme Le lrupeiuanm ] &3 L] o 0 i
222 | Bhpenzime transferimest kapitale (1} o 1] 1] (1} a
TOTALI 2700188 | zoesz7z| 1438040 9.524462| 1,700,760

PEAZ - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




MO 136 - Bashkia Pogrades
Pragtarii 01110 - Planifikimi, Manaxhimi dhe Administrimi
PRAS - 2028 - 2027

~ . Raparti; PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

Wleral pasagiten nd: 000 ALL

PEAZ - Shpenzimet & MIVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

t “nl.mw.. . b kit M“MH _“m__ﬂ..w_ | ﬂ-.w”wui :.m“.__u”.r? M.m_.._u_“__ wu_m__._w”_ _uu_.uﬁ_
m_.______m._.m__._.rm Personell (800-801) )5 EG 226,519 e a1 X2 000 445 385 l._.u.u.,.hmm 46E, 314
800 | Paga, shpeshlime dhe te tiera shpenzimsa perapneli TTEI00 191838 145,000 195,000 445385 45T 468 168314
BO1 | Kontriute per siguiime shogerare dhe shendetesare 24,3453 a5.0a3 37,000 3700 ] 0 b
Shpenzime Komments 1§ Tiera (602-60%, (13 B 201,758 193,697 T2E,THA 332 498 468,790 AT4,TET 478 TBE
602 | Mabra dhe sherbime te tiera 180,665 11E 0682 158, T&5 142,496 456,750 474, 76T &TH,TEE
602 | Subvendioned ] it £ 1] 0 0 0
B4 | Tranaferirmg Korrenle 12 brendeshma 62747 81,3866 (0,000 S 00d o i o
BO0S | Transfermet kofenis jashie ] o a 0 o ] o
G0 | Transferia per bushetet familisre dhe mdividet B354 Fa | a ] a 1] 0
604 | Aezerval 1] ] o a a ] i
651 | Interesa per hasmane e tera te brendeshims O ] G 1] 0 i 3
1661 | Tedala, buamame te tiera afaigjaie o ] i ] 0 O o
Shpenzime Enuﬂ#._m te Brendshime (230-232, 255, 16861) 46,197 36,823 20,004 29,701 TG0,000 100,000 100000
230 | Shpenzime per mifen g akdiveve 1 gendrueshme fe pairupezuans 23 6ES i 1] ] i i i
231 | Shpenzimne par ritjen & akliveye te gandrusshme 18 MUBEEUATE 27,541 a8 A2Y 20,000 28,707 1000060 100,000 10000
232 | Shpenzime fransfesimet kapitele ] o a f ] a i
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen=huadhenie te brendeshme i a 1] ] o fi i
Shpenzime Kapitale t8 Huaja (230-232) a il o i} i 0 i
230 | Shpenzime par ritpen ¢ akibeve te gendrueshme 1 palTUpezUETS 0 L] o a 1] a P
231 | Shpenzime per mitjen e aktiveve te cendrieshme le Tripezusrs i ] G a o =L :ﬁum_aj
232 | Bipenzime translemel kapitale 0 1] d o o u....www . 0 ....W
TOTALI 453,626 459,433 480, 76D 484199 | 1 OI3ETS .______i_.mn H.ﬁ._atwﬂ.




Raporti; PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 03280 - Mbraftis nga zjarm dhie mbrojtja civila

PEA: 2026 - 2027 Vierat paragiten nE: 000 ALL
w0l EMERTIMI | LLOGARISE ﬂﬁu HMM_ _1__.“”“.5 Emuh_”_p: ﬂm _uh.__.___ﬁF ﬂﬂ_
Shpenzime Personeli (600-60 1) 12,868 16,507 16,700 0,000 16,700 16,867 17.035
604 | Paga, ehparbfime dhe 12 tier shpenzime personell 11,028 14,142 T, Q0 17000 16,700 16367 17,035
01 | Kantribute pes sligurime shagerore dhe shendetasore 1LE41 TAGE e 3,000 ad i i
shpenzime Korrente t# Tjera (602-600, 651) aqv 2,178 4,926 14,887 4917 4478 5,027
G602 | kallra dhe sherbime e Gera 3,127 2178 a 14847 4527 1376 m.um..
&0 | Subvensanat L i 4926 0 H] i a
.Imn._. Transferime kormenie ts brendeshme ] ] ] 1] 0 i o
B05 | Transferimed korrents jashie a a 1] o i] 1] 1]
60E | Traneforta per buncnetet familiare dhe individel i 1 i) a 4 ] ]
EfG | Razermt o [\ 1] a i] ] ]
51 | Interesa per huamarrje te tera ke brentzshme a a i ] 1] ] i
1661 | Te dals, usmarrje 18 thars afaigjate o i i} 1] 1 i i}
Shpenzima Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) f 0 ] 0 0 1] i}
230 | Shpenzime per mlijen & aktiveve 18 qendrueshae i@ pRITUE=ZUATS i} a 1 o i v} i}
231 | Shpenzime perriton & akiveve Ta gendrseshme 18 IrUpezUars o L i a I i} 0
732 | Shpenzime wransfedmet kapitale 0 a a i O o i
255 | Té dala per hua-dhenie dhe nen-hiadhenis te brandeshme i a ] 0 ] i |
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o [ 0 @ o o ™
230 | Shpenzime per rritjen & akiiveve e gendaieshime bz peirlpezuars a i} a 0 a ] 0
251 | Shpenziree per irijen & akiivave ia qendrssshme (s frupeossra Ll 0 0 i} i} ii ng_. &
737 | Shpenrime Tansforimet kapitse B & o a o #.x 3 nD _.“_W
TOTALI 16,596 18,686 71,698 34,857 21627 w._.iq% g, 2
. ) o . |t e R
PBAZ - Shpenzimet & NJVOV dhe Programit sipas ¥lasifikimit Ekonomik \= T . m_..h
; 2




Raporti: PBAZ - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Kiasifikimit Ekonomik
-— [

NIVQV: 136 - Bashkia Pogradec
- Programi: 04240 - Menaxhimi i ujities dhe kullimit

T PEA 2026 - 2027 Vigrat paradgiten nk: 000 ALL
an] eveTuaLLosanse | [ e TP
Shpenzime Personali (600-601) 2,081 2672 3,601 3,50 u.uﬂu 3,712 3808
GO0 | Page, shperlime dhe 12 fera shpenzime perscnel 1. 793 LIER 3,000 3,000 3536 3Nz 3 E%0
601 | Kontribute per siqurene shogarore dhe shendetesore Pl x4 & 501 1] L] 1]
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 3,342 12,489 8,561 BS5E1 9,081 10,481 11,081
B2 | Mallis dhe gherbime & 1ers axm 12433 = 8,551 BERT 2881 10,487 11,081
g3 | Subvencionet i _u._ a a o (1 o
&04 | Trarsferime korrente te brendashme i ] i o o 0 ] 1]
&05 | Transderirnet kprrente |ashits ] L] o o a ] a L]
606 | Transterta per buxhetet famifiare dhe individet T 56 o oy _b _..__r 0 1]
B06 | Rezemvat a i a ] a i} il
€51 | Ifteress per husmarme t& tjera 1e brendeshme o 1] o a { ] Li]
.mm._ Te dala, huamanje 1= yera afatgjate 0 0 o i 1] ] i}
Shpenzime Kapitale té m.,m_._u._emran (230-232, 255, 1661) i 0 0 0 i 0 i
30 | Shpenzime per ritjen @ aktiveve 12 gendrusshme 12 patupezusra L1 i ] ] 1] a i
231 | Shpenzima per rriten & aktivine & gandrueshme 1= IRpEzUETS ] 1 1] a 1] 1] o
737 | shpenzime wansfenmaet kepitale d i a ] i} ¥} a
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhanis te brendashma 1] 1] 0 ] 1] 0 i
Shpenzime Kapitale 18 Huaja (230-237) o i a a ] a 1
230 | Shpenzime per rriflen e aktiveve te qEnBrueshime te palrufezuan a i i ] a ]
231 | Ehgenzima per ritjen & akiiveve te gendrueshma e Tupezuars n i o 1] (1} ,ﬂ_r_ _.._.h...m.;#.
FEr| shpenzime transierdmet kapitabs o o 0 i} 0 _._\n_.u | m_.__._
TOTALI B,433 15,181 12,0632 12,062 13517 -

PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVOY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MUVOW: 136 - Bashkia Pogradec
Programi:04260 - Menaxhimi | pyieve dhe kullotave

FBA: 2025 - 2027 Wierat paragiten rié 000 ALL
oo EMERTIV | LLOCARISE el el el
Shpenzime Pargoneli (600-60T) 2,818 2228 a o a o o
g00 | Paga enperhlime dhe e tjiera shpenzime peszanieli 2411 1510 o 0 a 1] ]
.|m,3 Kantrbute per aiguime shogerare dhe shendatrsare 408 ] i i 1] a i
Shpenzime Korrante 1€ Tjera (602-609, 657) 5,334 18,702 18,334 19,330 0 o o
R0 | Matlis dha sherbime e Tem 5704 16,702 19,330 14,330 0 ] il
ROZ | Subvencicne ] o a a ] a i]
a4 | Transferime korrents te brendashing ] i a ] i ] 1]
6085 | Transferimet karrente [ashta L d o a 4 o a
g6 | Transferta per bushetet familare dhe individet Th [ 1] a 1] i o
G609 | Rezeraat i} a i o V] 1] O
651 | Imteress par husmarrje 1a era 12 brendeshme o 0 L] o a 0 i}
1687 | Te dala, huamair|e te fiera ataigjete ] ] o a ] f 1]
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1 BG1) A5 i, 356 a (1] 25,330 75,550 26,700
230 | Shpenzime per mitien & aliiveve te qendrueshme te palrupezuara 1] i L1 1] 1] i i
231 | Shpenzime per rritien & aktives be pendruezhme te rupezUaErs IZE 9,386 i a 18330 25580 25700
737 | Shpenzime trarsferimet kapitale a i o ] " n
255 | Te dala per hua-dhenio dhe nen-husdhanie te brendeshms 0 0 | y o
B Shpenzime Kapitale té Huaja (230~ 233 o o ] ] [V
230 | Shpenzime per rritien e akiiveve te gendruashma te palfupeziEn Q a (1] 1] i
231 | Shomnzime per rritien ¢ skikveve te gendrusshme 1 rupSzusra i1 o O 1] i
#32 | Shpenzima translerimet kapitale (1] 1] 1] i [u}
TOTALI a4te| 30286 19,330 18,330 6,330

PRAZ - Shpenzimet e VGV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomil




Raporti: PBAS - Shpenzimet e NUVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVON: 1365 Bashiia Pogrades
Programi: 04520 - Asjeti Frugor Rural

FEA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODE EMERTIMI | LLDGARISE _w_w_..“..w_ _H_H nnﬂwn___p m__m_hmm___n ﬂ__m___h, Mﬁu ﬂﬂh_
Shpenzime Personeli (600-601) 2,68 78,249 35,265 36.265 35,317 37,083 38,937
G0 | Paga, shperblime dhe 18 1218 ghpanzime personai 18921 14188 1,075 J0TE e N AT.083 38957
501 | Kontribute per gigurime shogerone dhe shendetesors BT 4,054 B350 5150 i i o
Shpenzime Korrente 1& Tjera (602-609, 651) 12,027 22,404 26,594 ZEEa4 33,784 %3768 38,114
BZ | Mallre dhe sherbime 18 fjera 11,178 22374 26,694 26,644 12,160 33.TEH 35,115
&3 | Bubvencionet a a i ] a /] ]
&04 | Tranederimea kerente 1e brendeshme 1] L ] ] 1 ] (|
EAS | Trensfernmel konente jasfite 1] 1] o il o [} ]
g0 | Transferta per bustiztat familiare dhe ndividet Ea3 30 a f i o il
a8 | Rezerval L1} ] 0 o a ] b
£51 | interesa per huamarie te tiers te brandeshme ] i 1] i 1] i i)
1661 | Te dals, huarmare ta tjers afatgjate 0 o 0 D o O 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661} 121,603 B1,463 135,848 138,019 56,100 £7,700 0,000
2307 | Shperzime per rriten & akiiveve te gendrueshime bo patrupesusars 0 fi 0 a 0 1] 0
2%1 | Shpenzime per rifjen & akilvava fe qendrueshimm be tFugezuari 121,603 &1, 463 135348 139,019 GEN00
232 | Shpanzeme transferimet kapitale [\ 0O ] i o
2565 | Ta dala per hua-thenie dhe nen-huadhenie 12 brendeshme o 0 a ] ]
Shpenzime Kapitale t8 Huaja (230-232) 0 i o i 0
50 | Shpenzime per rritjen & sktieve e gendrueshme 12 fatripeauas 0 1] o 0 i}
731 | eapenzima per rritien e aktivewe Le gendnieshme te (TUpaauana i 0 i b a
295 | Shgenzime tramsferimet kapitale L 0 L a ]
TOTALI 155488 13L116 jemg0T| oAl 1z3E7

PRAZ - Shpenzimet & NJVOV dhe Programit sipas Klasifikinit Eko namik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MIVOY: 136 - Bashkla Pagradec
Pragrami: 05100 = kMenaxhin | mbetjeve
" PRA:  2025- 2027 Vierat paragiten né D00 ALL
i EMERTIMI | LLOGARISE —.u..m._-_nﬁ.u“_u._ ﬂ_._“.___.ﬂ.“. Er““&.m n_m_u._n”“-._..: 1M_..._”h_nu.._.m.= E 1m_.._.“..”“_
Shpenzime Personeli (600-601) i 0 0 o 0 (i o
800 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime persansll a a ] ] i ] i
&01 | Kariribute per sigurime shogqerore dhe shendetesore 1] I o 1] i ] a
Shpenzime Korrente @ Tjera (602-609, 65T) 0 0 30,000 30,0040 il 0 [i}
G602 | Malira dhe sharbime te tjera 0 o ANG00 30,00 0 1 0
603 | Subvencional a il L1 ] a | i
£04 | Transfesime kormente 1& rendeshme 0 ] 0 1] o 1} |
E0r5 | Transfermet korents jashte 1] i i 0 v} o [V}
606 | Transferta per buxhete! familizre dhe individed i a i 1] i i Q
B05% | Aezarvial 0 ] i} a (1] a a
557 | inferesa per huamane be tjers ta brandeshime 0o 1] o L] o a 1]
1861 | Te dala, husmarre te ters afstgjate a a o i 0 . 5
Shpenzime Kapitale (& Brendshme (230-232, 256, 1661) L 1] (1] ] a ] 1]
30 | Shpenzime per rritjen & aktivess te gandrugshme fe patrupeIuaa LE i a0 a o [ o
231 | Shpenzime per mitjan @ akiivess (2 fenEueshims [ [Tupezuara [x] o i (1] i o 0
232 | Shpenzima transberime kaptale { a i ] i} L] 0 1}
256 | Te daba per bua-dhenle dbe nen-husdhenia to brendeshme ] o i i 1 i o
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232} i i 0 o i ] 0o
230 | Shpenzime per ritjen e akiiveve te gendrueshime B pRITUpPEZUarE qQ L] i 0 0 a i
231 | Shpenzime per mitien & akitveve ta gendrieshme La TJpEzuRr b ] 0 i i a ﬂ 0
737 | Shpenzime Transfedimet kapitate i} o 0 a 0 ‘.\.m_...___. . S
TOTALI o 0 30,000 30,000 o / w@; e my,,
3 P N T
PRAZ - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonormik | 3 e ;)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJyOY: 136 - Bashkia Pogradac
. “Pragram); 06140 - Strehimi lckal dhe urbanistika

S .mn_mm anaT Wierat paragiten na: 000 ALL
_”m_ni ..}“ ﬁ;_ EMERTIMI | LLDBARISE HM_ _H“qw_ I._.uHHﬁ Em“_H_ﬁ H_H_ ﬂﬂ_ M_..ﬂ_

.|“ .w._..ﬁw:ur.._.n Personell (600-601) 0 o o o 0 o 0
g00 | Pags, shparbiime dhe t& tera shpenzirme personsdi ] E ] a ] a o
607 | Keatritute per sigurime shogersee dhe shendeiesors i 0 1] o fi 1} 1]
Shpenzime Kerrente t& Tjera (602-60%, 651) o i [ o 34,8400 26,400 26,000

£07 | Malire dive sherbime te 1) ésa O 1] O d 14,600 6400 28000
B3 | Subvencionst a o i i) o ] ]
B0 | Trareferimea karramte te brerdeshme a d a ] a ] i
605 | Transferimet korrente jashis 0 1y o a i} a i
EiE | Tranaferta per buxhetet famiSare dhe indbeidat o ] i a o ] i
6049 | Fezeraat i a a L1 0 ] 1]
I..ﬂ._lu_ irteresa per hugmarre e 4era & brendeshme a a 1] o a n i
16481 | Te daka, usmarrje t& tera afaigjate i L] o ] O 1} |
Shpenzima Kapitale & Brendshme [230-232, 255, 1661) o o 0 461 ] (] b

230 | shpenzime per mitjen & aktiveve e gendrieshme te palrupezuar i a a i] a i i
231 | Shpenzime par rtpan ¢ aktiveve 1& gendrizashme 18 TUpEZUETE 1 o ] 461 i 1] i
#3% | Shpenzima transferimst kapitabs 1 O o a ] 1} 0
265 | Ta dala per hua=dhenle dhe nen-hiadhenie te brendeshme 1] 1} a i ) ] i}
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) i 0 0 i 0 o 0

230 | Bhpenzime per rritjen & aktivave te gendrugshme e patiupezuans b (i} 1] il 1] { i

737 | Shponzime per rritjen g sktivews te gendrueshme te trupezuesa ] ] ] (1] 1] 0L ~27 |1 i

232 | Shpengime wansferimiet kapitale 0 a a ] 0 | -n.a.“
TOTALI 0 a [ 451 34,500 mi, xﬂuﬁﬂ
PEAZ - Shpenzimet 8 NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik m o
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet & VOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

_HJYO:s- 136 - Bashkia Pogradec
" Programi: 06260 - Shesbimet Publike Vendore

PRAS - Shpenzimet e NJVOVY dhe Programit sipas Klasifikimit Exonomik

PBRA;. 20E5 - 20ZT Ylerat paragiten ng: 000 ALL
.Eu” ;.. EMERTIMI | LLDGARISE ﬂﬁ_ Hﬂ_ EH_NHE EMMH_E uw_._______h_ ﬂ_._u_..n“_ M.m.h_
e m_“___...ﬁnm._..:m Personeli (600-601) 69,146 B:748 EJ_._uu._rw.. 98,915 106,916 111,880 116,480
500 | Paga, shperlirne ohe 1a tera shpenzime personel £ 247 7,880 mh,_._qm-_.u_."l a4, ”_.wa 105915 111,860 116480
601 | Kontribuze per sigurime shogerone dhe shendelestra 5,899 :..__.mm. 14,155 14,165 a ] ]
Shpenzime Kommente té Tjera (602-609, 651} 169,829 151,882 190,132 203,927 3,508 2,900 34,480
02 | hzlira dhe shorbime 1e fers 1BT02T 1E1,728 180,132 203517 31,508 3RS0 14 460
B0 | Bubwensionst = i o a ] 1] i ]
0d | Traneferime karrents 18 brendashme 4] i & i a 0 a
E05 | Transferimet koerénte jashta b i oy 0 1} i a
———
E06 | Translena par puhetet familiare dhe individet 2,702 124 o 0 o f o
Bl | Rezeryat - = a 0 a - E} i 1] i}
f51 | Interesa par husmare be tera fo brendeshme 1] a L] 1] o i] i
TEET | Te dala; huamar|e 12 tara afatgjate [+] i} o 1} ] 0 |=.
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 265, 1661) 31,6817 E.0ap B, 565 24124 6,511 6,836 T092
234 | Shpenzime per mitien & akliveve e qendrusshing 18 pairupezuara 1] i i1 o a i i
231 | Shpenzime par rrlien & akdivevs te gendreeshme 18 rupeIuan: 31,661 £432 6,065 24,124 8511 BB Pl b
23% | Shpenzime trensfermsat kapitaks v} 0 a 1 i}
755 | Te dals per hua-rhenie dhe nen-ruadhenis t= brendeshims a i i) 1] a
Shpenzime Kapitale t8 Huaja {230-231) i 1] ] o (1]
230 | Shpenzime per rriten 8 aktivesa le gerdrueshme (e pALRUPEZUENS (¥ ] i i K
231 | shpenzime per rrifjen & akiivews (e Qencniesiume Lt Irupezusrs 0 1} (1] 1] i} A
252 | Ghpenzirmes bansferimas kapidale L i n 0 0 i L_.I.
TOTALI a70.656|  2s0530|  2esmz|  3zeses|  vaaem | vE1ses | idbbse




Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekanomik

MV 136 - Bashkin Pogrades
Programi; 06370 - Fumiziml me Lje dhe Kanalizime
FRA 2025 - 2027 Wlerst paragitan mi: 000 ALL
KD EMERTIMI | LLOGARISE MM.M MﬂMu: m_r.wM““__.w mm..hux”__i ..m_m_.u“_ ..“..i____._“ ﬂﬂ”_
Shpenzimi Personel _“.m_..__...__umud.._. o @ 0 i 1] i 0
600 | Paga shperblime dhe te tera shpongime persongli 1] 4 i 1] 4 ] il
£01 | Kanisibute per sigurime shoqenore dhe shendatsare ] 1] o i 1] ] 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) il o a 1] il 0 o
G602 | Mallra dne sharhime to Gera a i} i v} 0 i} i}
603 | Subvenceonel L1} | ] ] 3 i a
E04 | Transfesine korrents 12 Brendeghmas ] 1] i a ] o o
BOE | Transfenmat korents jaznie a 0 1 o 1] i] ]
606 | Transferta per bushetel familiane dhe individel a a 1] ] i il i
B0% | Aeperva o L o i ] a 0
£57 | Inferesa per huamane te fera te brendeshme o 0 a i 0 '
1661 | Te tala, husmarne te tjera aletgjate 0 1] a ] 0 ¥
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 355, 1661) 0 a ] 640 i il
230 | Shpenzime por rritjen & akiveva te gendrusshme T& patnupeILEss i 1] 0 i} 1 i}
31 | ghpenzima per roten e akthveee te qerdiugshme e trpezusss o o i 540 0 [}
237 | Shpenrime transfarimet kapdale i} i i} [+ a 0
258 | Te dala per hus-chenie dh nan-huadhensa te brendeshme 0 o Y o g
Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) b . @ D o D 0
730 | shpenzime per mitien & aktivewe te gendnisshme __n._ﬂ_:n._u_ﬁ:ma ] af ol 0| i o
231 | Shpenzime per rifjen & aktiveve 18 qendrueshma F.:...__._.ﬁ:b; 1] g .n._ 0 i 0.4
237 | Bhpenzime transterimet kapitels o i o a o AT
TOTALI o 2 of “54p o f

PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas [lasifikimit Ekonomik

J




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOYV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

~HIVEY: . 136 - Bashkia Pogradec
. _u__._u_mqm_..q._f_....“_.w_ 3 - Sport dhe argstim
FEA 2025 = 2027 Ylerat paragiten nd: 000 ALL
.. .EE . ; e N__.___MM_ _HH_ EEmMH.; EmMME M."__M-.__. ﬂ.m_.nﬂ_ HM_
21} shpenzime Personeli (600-601) o o o n 16,000 16,800 17,640
E00 | Paga, shperblme dhe te Lera shpanzime personali i 0 a v} 16,000 16800 17,640
607 | Kontribute per sigurime shogerore dne shendetesons i a o 1] i}
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651) i o o il 0
GO7 | Meallra dhe shormime te fers i} i a O o
G037 | Subvencionat a | F} 0 i
E04 | Tranaferima kormente te brendeshine a 1 1] a 1]
x5 | Transferimet kaments jashie a 0 i} i} fi
f06 | Transferta per buxnetet familiare dhe individet 1] 0 i 1] i
.Im_=_m_ Rapzersal 0 1] a { (11
a51 | interesa per huamarrje te fjera te brendeshme i} a 1 i} 0
|..|E_ Te daks, huamarrje ta fera afatgiste ] L] 1] ] ]
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) ] ] 26, M 26,768 i}
250 | Ehpenzime ped mitjen & akiiveve e qendrueshims te patrupeTusrs i 0 i o 0
731 | Shpensiinme per rmitgen akctreavie b gendrueshme le FUpEZUETS ] L1 26,000 ZE.TED i}
737 | Shpenzime translenimet Kapitale ] 0 a O o
256 | Ta dala per hiuz-dhenie dhe nen-huaghenie te biendushme a i 1] o 0
Shpenzime Kapitale 8 Huajs [230-232) o o o a a
730 | Ehpenzime per rritjen & akiiveve te gendrueshms ke pATTUDETUAN a 0 1 b 1]
331 | Shpenzime par ritjen e akdiveve 1e qendruseshime 18 rupazEars 1 0 i ] i
231 | Shpenzime tranaferdmet kapitate o o _u 0
TOTALI i 0 26,000 28 TEE

PRAZ - Shpenzimeat e NJVQY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJAVOV dhe Programit sipas Klasifilkimit Ekonomik

NJVOY- 1348 - Bashlia Pogradec

Pragrami: §8130 - Arsimd bazé pérfshicg sistermin & arsimit parashkoliorolioring

PEA: 1025 - 20T Yerat paragiten ni: 000 ALL
®om EMERTIMI | LLOGARISE ﬂ__w”.m_ _”Eb.p_..“_ ﬂ-.w__mMHE :EMHE M_.i_”_m_ M_._M___.u”_ .“.__H_.M.
Shpenzime Personell (600-601) 165,509 178,122 214,090 215,400 215,641 218,858 223,135
g00 | Page. shparbdime dhe te tiera shpenzime personsl 143,667 154,055 17T9.577 184,215 215,647 MBREE 123135
&01 | Konribe per sigurime shagerore dhe shendelésons 25842 24167 4522 35,1488 a ] i
Shpenzime Kermrente 12 Tjera (602-609, 651} 39,960 16,833 70,470 HE,EA3 13,724 TH, 965 80,3856
602 | Mallra dhe sherdime te tera 56,678 P TOATO A5 RS TiT24 16865 B0,386
603 | Subvencional a i 1] il 1] 0 {
Ei4 | Tramzferima komenie te brendeshims i ] ] ] 1] a |_“__..
805 | Transferimet korrenle jashie a 0 ] 0 ] i) |_.”_..
g0k | Tranefarta per bushetet familiare dhs indlvidel 3263 17E b i i i i
03 | Rezerval o 1] ] i ] i il
551 | interesa par hunmarrje 1& fjera te brendeshme a a a 1] o i n
1681 | Te dela, huamare @ tiera alatysts ] 1] i 1] i i 0
B Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-237, 255, 1661) ] 1,583 14,871 19,485 3,000 A,349 1,59
250 | Shpenzirms pel mijen & aklivave e qendrusahme te pairupETuEra b i} (1} 1] i 0 i
731 | Shpanziene per riten & aktveva te qendruashme te rupezuara 1] 1,583 14871 0,485 000 3,349 3509
737 | Bhperzime translenimet kapitale i 0 ] 1] 0
258 | Te dala par hua-dhenie dhe nen-hiadhenie te biendeshme i i (1] ] (i
Shpenzime Kapitale t# Huaja {230-232) L] 0 o i 0
750 | Shpenzime per rritjen & aktiveve e qendneshms le paITUpezuans 0 0 | o i}
251 | Shopenzieme per rritjen & akiiveve e qendrseshmn e rUpETware (1} (1} 1] a i
737 | Shpenzime wansferimel kapilale 0 o a i 0
TOTALI 06469 |  9ovsma|  2ead40|  3peses| 292,365
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet & MIVOY dhe Programit sipas Klasifikimit Ehonomik

PEAZ - Shpenzimet e NJVAY dhe Programit sipas Klas ifilirmit Ekonomik

Paa . 2075 - 2007 Vierat paraqiten ng: 000 ALL
| ﬁ_ﬁ o EMERTIMI | LLDGARISE HMM Mﬁw_ ﬂ-.HMHE :.mm__u_”_% M.H.__m_ _uu _.ﬁ_.__“_.m_ ﬂﬁ_ _
m..ﬁm_._uu.:.i Personeli Amgqmw._u_ T, 300 11,108 11703 11,703 11,704 11,027 11,9349
600 | Paga, u__.__..._m:uﬁ-._._nn_._.un i@ tjgra shpenzime persanall E.ZT0 O.Bha L 9,745 11,704 11821 11,5309
£01 | Konribute per slgurime shoqemre dhe shendetesore 1.030 1441 1,564 1,364 i i i}
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, BET) 8,564 2204 o L1} i LI 1]
602 | Malra dhe aherbime te fera 5504 ZEDA 0 0 a i i
EA% | Subvercionet ] 1] i i 1] o ]
&0 | Traneferime karrente te brendeshme a ] i i 0 o ]
05 | Transferimet kormente jashte o ] o 1] 1] a a
&06 | Transfera per buxhetet farmihars dhe indhvidet 450 i i { i o o
BOD | Ragerval a 1] i) i) i f a
651 | imteresa per hsamame te tjera te brendashime i} b 0 i} i} i} o
1561 | Te dala, huamarrje e tjera afatgjate 1] 1] i 1] a i] il
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661} 4,591 a 28,000 26,588 1] 0 o
230 | Shpenzime per rriten & aktiveve 12 gendrueshima te patrupezuars i ] ] 1] a ] o
291 | Shpanzirme per mitpEn & akctivewe te qendruashme V& TUpSTuars 4 501 a 2B 00 18,588 o v} a
137 | Shpenzime rensiedmer xapitaie i} 1] i i 1] ] 1]
285 | Te dala par hua-dhenia dhe nen-huadhenie Le Erandashme a 0 o i} a i i}
Shpenzime Kapitale t Huaja (230-232) o aOE 0 0 o 0 0
210 | shpenzime per rritjen & aktiveve be gendrieshme b pRITLpETUSME i i i 0 i o |
331 | Shpenzime per ritjen e akiiveve @ gendrueshme 1e rupSzuar a and 1] ] (1] 1] o
237 | shponzime trensferimet kapitale o o a i 0 a
TOTALI 17,855 13,527 19,703 40297 11,704




Raporti; PEA3 - Shpenzimet e HJVOY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Pragrami: 10430 - Kuldesi social pie familjet dhe femij!

FHA: 2025 - 2027 Vierat paragitan ng 00D ALL
<oo EERTIN | LLOGARISE e | e [merm | e e I e e
Shpenzime Personeli (500-601) 5,666 T.070 9,801 9,600 10,094 18,5397 10,709
600 | Paga. shperblime dha te tjgra shpanzime persansl 4,868 61129 g401 4400 10,004 1397 10709
1 | Kantribute per slgurime shoqenare dhe shendetesars BE1 041 1,400 1,400 ] i 0
Shpenzime Korrente 1 Tjera (E02-608, BET) 1,049,680 943,629 2,570 1592 2441 2,514 2590
607 | mafira dne sherbime te fjera g 1414 2370 2,592 A4 2514 T &G0
&3 | Subvencionsl ] ] i i 1] 1] ]
G4 | Trarsfarime komente te brendeshme 1] 0 ] i a ] ]
EOE | Transiesimet komenie jashte 0 o o 1} 1] a o
&05 | Transferta per buxheiet familiare dhe individet 1,048,690 H42016 2 o 0 fi 0o
B0 | Rezervat L a ] 1] a a i
651 | intesese pec huamarde te tjera te brendeshme o ] 0 i ] ! ]
1581 | Te dala, huamarrje te fjera afatgjate Q i L] ] a o ]
Shpenzime Kapitale @ Brendshme (230-232, 255, 1661) o L1 ¥ o 0 0 o
730 | Sapenzime per rritien & akilveve te gendiueshime Le L E e T T i 0 i o a ] i
231 | Shpeaziee per mitken & akiwveve 12 qendriseshime (2 MUz sare Li] a o ] f i a
737 | Shpenzime transledmat kapitate 0 [t} i} a i} | o
285 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhanie te brendeshme a a i o a i] a
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o b 6 o . o o
234 | Shpenzime per eritjan & akiiveve i qEncmEs e T pAITUpEEwaErE [} i} il ] i} o 0
231 | Ehpanzima per rritjen e altiveve te gendrueshme 18 Ipszuarna o i} 1] il (1] H.ma.,.._u.. L4 P
732 | Shpenzime transfedimat kapitale 0 o a 0 i (A
TOTALI 1,055,346 850,599 12171 12,392 12,635 | 3281 2204 |
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BREA4 - Shpenzimet & NJVOV sipas Klasifikamit Funksional (Mivedi L, 11, 0T i COFOG)

Aaporti: _ PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Wlasifikimit Funksional (Niveli 1, 11, 11 | COFOG)
i r,_#mrr j ..m”.._u__m - Beshkia Pogradaec

PEA | D025 2037 Wierat paragiten né: 000 ALL

ool SUERTIMI| FUNKSIONT el el el |
01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE o 1 0 404798 | 1073578| o2rzas| 1044082
011 ORGANET EXZEKUTIVE DHE LEGISLATIVE, GESREITS g 0 a 434,100 1,013,675 1,027 226 1,044, 02

FIMAMCAIRE DHE FISKALE, GCESHTJETE BRENDSHME
IRRT] Planifikimi, Menaxhimd dha Administrimi 0 il i 494,194 1013575 1027235 1044082
anz2o Ceshijet financiare dhe fiskale g a i i o & |n_..
07 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK o o o i 0 o a
i Rl Pagesa pér shérbimin e borkhit 12 brendshem _“_ 0 a i il 0 o
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE i i i} 34,087 71,647 27,043 23062
031 SHERBIMET POLICORE 0 0o o 0 o il 0
03140 hérbimet e Policiss Vendore o a a b il o ]
03z SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT o i ¢ 2,897 21,837 21,E43 FEOB2
03280 hibrajtja nga zjarr dhe mbrojtja civile a a 0 44 BET ERT 21843 22062
036 REMDI PUBLIK DHE MASATE SIGURISE ] o q D i i i
D360 Farradhiniet me Kamunitetin 0 0 il o 0 i] i}
04 CESHTJET EKONOMIKE i i a 203370 162,424 168,254 174,705
4 CESHTJE TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE d " . h : ! i
TE PUNES

4130 rneshietje & zhyillimit ekanomik o i J o i i 0
041ED Shirbimi 1 regjeve, akreditimi dhe inspekdimi ] i o i a a (1]
042 BUJOESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA [ i i 31,382 28,847 90,743 E49



Raportic  PBA4 - Shpenzimet e NJVOY sipas Klaskfikimit Funksional (Nivell I, 11, 11 COFDG)
sV 138 - Bashkis Pogradac
PHA: 2025 - 2027 Wierat paraciten ne: 000 ALL
KOOI EMERTIMI | FUNKSHINIT .“u_._m-m_ MHH_ _#_M.MM:: ___mh__ﬁ__.m NﬂM _.MM_.M_ 1%.
fbimet b ore, In imi, siguria ushgimore dha
| i o| o n | I
04240 senaxhimi | Infrastrskturés s ujities dhe kullimit L1 a i 120062 13517 14193 14,540
D428 Administimi i pyjeve dne kullotave i o o 18,530 18,330 25,660 25,700
045 TRANSPORTI 0 i a N 9TH 124,577 128551 134,056
B4520 Rrjet rrugor riral i 0 i 2014978 121577 124,551 134,055
Q4570 Trangporth publik a i 0 ] ] (1] i)
047 INDUSTRI TE TJERA 0 L] ad i i i} 0
D47EQ Turizmi o o ¥ fi [} i 0
049 CESHT. EKON. {TE PAKLASIFIKUARA] a 0 i o i o 0
pa410 Fondi rezerve o o 0 0 il il a
EEEN Fondi | kontigjencés 1] i] 0 a 0 1] i
05 MBROJTJA E MJEDISIT [ 0 a 30,000 o o i
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 o o 30,000 iV i 0
05100 Panaxhiml | mbetjeve i i i 0,004 1] ] il
052 MENAXHINI | ULIERAVE TE ZEZA o L o 0 o G o
05200 Manaxhimi | ujgrave 18 Zeza a a ] i o i 1]
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE o 0 ] o a m%m_ri_._.m.,_
05320 Programet & mbrojtjes 5é mijedizit 0 i i a 1] mx o 0 .y__/
054 MEROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. b 0 0 b o ligs] ~2: B H,_
GE470 enaxhimi i géndrueshem i tokes bujgésore 1] i i i] ] __._.m i = : um
: ; " i . - . 3 _m.n__a.,. n,.,,p_.—w /
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NUVOV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli I, I, 11 | COFOG)
MWQY:-. 136 - Bashkia Pogrades
1m._._n . 025 - 2021 Wlerat paraqiten ng: 000 ALL
T — | T | e e
056 MBROJTJA E MJEDISIT @ i i 0 o [y i)
Q5630 Mdérgjeqjésimi mjedisos i] 1] a ] a ] |n_.
1153 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT i o L+ 317967 1788 1ET.506 196,062
0Bl FHILLIMI | STREHIMIT o 0 0 461 34,600 i 400 38.000
06140 Planifikiml urban vendor (1] i i 451 44,600 36,400 28,000
(6140 Strehbml 0 e} L a i il i
062 THWVILLIMI | KOMUNITETIT o o 0 326068 Ta4931 151 506 THE052
Q6260 Shirbimet publike vendore 0 a a 326 A6k 144,831 181 A2E 158,052
063 FURMIZIMI ME UJE 0 o o £4D [ i 0
06330 Shirbimet Iokale 18 ujgsjellEsi 0 a 0 d o i i
08370 Furnizirmd me wjé dhe kanalizime 0 L i} 540 il 0o i}
D64 MDRIGIMI | RRUGEVE 0 o o i o i ]
OE44 Mdrigimi | rrugéve ] i 1] ] i i 0
o7 SHEMDETESIA ] a i ] a ] 1]
| o072 SHEREBIMET AMBULATORE o 1 1] 0 o i 0
orazn Eherbimet & Kujdasit E.HEE a ] 1] O 0 1] o
na ARGETIMI), KULTURA DHE CESHTJET FETARE o o 1 16,756 AT
(11:3 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE f i o 6, TE4 16000
08130 Sport dhe argetim a o a 26,768 16,040
ng2 SHERBIMET KULTURORE o (1 i o f
o220 Trashiégimia kulturore, monumentet, muzetd dhe biblictekat 1] ] oy a i}
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Raport:  PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, Il, Il COFOG)
MO 136 - Bashkia Pagradec
BEA; 2025 - 2007 Vierat paragiten ni: 000 ALL
KOID! EMERTIMI | EUMKSIONTT M____.“M HMM E.WMMH_.& Em”nﬁﬁ;pm ﬂ__m____h, Mﬁé ﬂ_m__nﬂ_

0250 Arti dhe Kulturs a o il g o 0 i}
04 ARSIMI o o 0 364,850 304,064 alogat 318,058
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR i o i 374,564 792,385 258,170 06,120
06120 Arsirni bazé pirfehiré sistemin e arsimit parashkollor 0 a a 124 568 262,365 298,170 306,120
092 ARSIMI | MESEM o o 0 40,2491 11,704 11,621 11,929
05230 Arstmi | mesem | pérgjithebim i il 0 40781 11,704 11841 11938
09z40 Argimi profegional 0 f 1 o a ¥ il
10 MBROJTJA SOCIALE i 0 il 13382 12536 12811 13289
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA a 0 i 1] ] o o
10140 Kujdesi social pér personal & S8mure dhe me aftési 18 kufizuara 0 o i i a ] i
104 FAMILJE DHE FEMILJE a o o 12,302 12535 12,811 12,299
10430 Kujdesi soclal pér familjet dhe femij# L] a 0 12392 12535 12411 13,299
106 STREHIMI 0 0 0o 0 1] a i
10651 Strehimi social a a ] 1) i (1] 0
109 MEROJIT.JA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) o ] ] o 1] 0 a
10410 Emergjencat Civile o 0 0 0 o L 0
Tustali 0 0 0 1,524,452 | 1,709,761 1,746,070 |  1,7BE 299
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PRAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

136 - Bashkia Pogradec
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raportic PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporti  PBAG - Deldarata s Politikies s2 Programit

MJVGY, 136 - Bashkia Pogradec !,' 5ok
Programi; 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Adrministrimi ' :
PHA: 2025 - 2027

Pdrahkrimi | Politikés 58 Programil

« Zhillimi dhe zhatimi | politikaye 18 pirgjithshima pér personalin; » Shirbime 18 pérgjithshme publike, si: sharbimet g
prokurirmit, mbajtja dhe nuajtje & dokumeniee dhe arkivave tE njgsii, nddresave ni prondsi apa B zEna nga njksia,
parge qendrore sutsmjetesh, zyrave 1€ printimit dhe IT etj; + Adminisirim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeye 18
miishteties pér krysiarin e njgsisE vetégeverisies vendore, pir keshillin dhi komisionet e kishillit ose 1€ kryetarit ti
njsiss; « Sharbimet statistikorns dhe baza e t& dhinave vendorse; - Proditim dne perhap)e e informacionit publik,
dakumentacianit teknik dhe statistikave pés péshtjet dhe shitrbimet pér zhillirmin e korramtetit

sstrufctr menaxhuese clésore, duke krijuar mundisine dhe leflesing
oér peethithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksson t
rhatimit te gEllimeve dhe cbjektivave 18 Bashkish si Pogradecit pEr
arfrimin & shisthimeve ndaj qyletaréve. Pirishira & gytotareve, grupeve
(& interasit, kemunitatit ol pirgjithés, nii proceset vendimmamise me
géllim krijienin oee permirksimin e pelitikeve publike, progeduraye dhe
oraktikave okale nE favar 1 krijimit miregenies sé gylataréve.
Drighinalizrmi i

1 DEllimi i Politikiss s& Programit

TP péir CEllimin; 20z 2020
‘Firitja ¢ gindrueshmenss s&
atlminlstraies oivle. Mumri | punonjesve 1y 100
q# kant gindruar ne te nisten (%)
“Pirmiraeimi | punis sé stafit 1
bashkisé Masa disiplinore & mamd nga a 0
stafi bashkizé {raporti ku {%)
pite/dieta per perzon né wit udhatirme
brends dhe jashti vendi - noryshimi né % L] i}
kundrejt viti paraar %)

1.1 | Objekikivi i Politilés s Programat Organe perfagisuese vendore ti mbisshtetura pér funkeionimin & 1yre.
TP pitr Objeldtivin; 204 2025 2026 BDET
svandimarrie bashkiske & kongultuar me
publikun. Mumiri i konsultimeve té 100 100 100 100

reglizuare kundrajt folalit (%)
*Baghkia angazhon qyletards né

vendimarmje. Mumi fatal | mbledhjeve (& 100 100 100 100
KB @ hapura pis qyietarss (%)
Rritja & kensultimit me publikun, Rumi |
vendimeve bashkiake gi jané mami 12 13 13 13
mbas (%) B
._-:!._"I"'L" - '-'Il_,
& i
:" = =
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1.7 | Dbjektivii Podibikes =€ Programit Organe pirfagésuase vendoe & mirshietura par 1unk9iuniﬁiq it Lyre,

TP pist Ohjelctivin: 2004 2025 2ipes wrr
Pirmbushja ¢ funksioneve dhe detyrave . T -

1% anBtarbve 16 Késhillit dhe Kryeplegve a1 3 a1 ) (L 1
t# Mjisive Administra (nr

Kryeplage € njesive adminisirative {ir) 70 70 T T
Pagat per personedin/administraien (nr 2E3 2B3 283 B3
Pagal per punongnjesit me kontrate mbi 5 c i 4
e ganike [nr)

*Pirmbushje detyrimesh pir ndjekje die perfanisim neé process
givgisore, shiyerje detyrimesh & rredhin nga vendime gyqesore té
foemiEe 58 preri. Regjistrim | pronave té transfersara me VEM pir
tranaferimin né proniésl ose pérdorim té pronave té palsajtabime
puibike, shietérore dhe regjistam i pranave ge fitchen noe
shprontsimet."

7 | GEltime 1 Paditikis ¢ Programit

TP péir Qiflimin: 2024 P078
Siudime projaktime [ar) i] o

“Fiirmbushie detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim ni procese
givaEsore, shiyerpe detyrimesh gi redhin nga windime gjygesore 18
furmts sk precE. Regjistrim i pronave 18 transleruara me VEM per

7.1 | Obiektivi | Politilés s& Prosrami transfermin nit pronési ose pirdanim 18 pronave 18 paluajishme
puhike, shietérore dhe regjistrim i pronave gi fitohen nga
shprongsimer. Zhatimi | lgjit pér ransfenmin e lsarmastonit pér aggentin

tatemnor.”
TP piés Dbjeltivin: z0zd 2025 2026 2027
Shitrhimi pir studime dhe projektime te
Fl 3 4 5
ndryshme (oo}

Fhullirni dhe zhatimi i pelitikave t8 pirgjithshme pBr persotelio, - Shirbime té pirgjithshime pablike, si;
ghéirhimet & prokurimit, mbajtja dhe ruajija e dokumentevs dhe arkivave t& njésigé, ndEmesave né
Standardet e | pronis apo 18 zéna nga njasia, pange qendrore autamjetesh, ryrave 1§ printimit dhe 1T et + Adminasrm,
shiirhimeve | funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbachtetjes pér kryetarn e nisise VETEVErSIEs vendong, per

1 Programit | kishillin dhe komisionet e kishillit pse 18 krynvaris 18 njgsisé - Shirbimet statistikore dhe baza & 18
dhiineve vendore » Prodhim dhe pirhappe ¢ informacionit publik, dokumentacianit telmik dhe
statistikave pir pEshtjet dhe shirbimet pér zhvillimin e komumsdatit

PRAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 13




Raporti. PBAG - Deldarata sé Politikiés s& Programit

WVON: 138 - Beshkia Pogradec
Programi; 03280 - Mbrojtia nga zjarri dhe mibrojija civile
PEA P0ZE - 02T

pirshirimi | Politihés s& Programit

+ Funkslonimi i njshee zjarrfikése dhe | shisbimeye & fara 18 parandalimit dhe mbrojtjes kundér ziarrit; - Moashietia e
programeve trajnuess e parandafimit dhe mbrojtres kundér zjarmit; - Shirhime i& parandalimit dhe mbecities kindiir
rjarmit + Mbrajtjs Civile dhe arimingstrim | struktor pve perkat tue; Shirbameat e mbrojtjis civile, 5i shpétimet malone,
vrojtimi i plazheve, pralkeulmi i zonave 8 pErmbyiura etj.

“Zvagalimi i riskut nga fatkegBsiie dhernemaxhimi i tyre, duke sigunir
mbrojtjen e jetés =8 njerdzve, pronés trashégimisd kulturore dihe
mijedisit, nEparmjet sistemit & mbrojtjes civile.1, Perafrimé me
stamdartet europiane t& organizimit t# mbrofjes clwdle-Z. Sigurimi i
mbrojties civile né 18 gjith territerin, 2L Parantalimi 2. informim pubidik
odir reziget dhe sktivitetet e organeve vendore pergiegpise per
mbrajtjen nga fatkeqéaité natyrore dhe fatkegésité v tjera, Garantimi |

-

Cibillmi | PalitikEs & Frogramd

ghiirhimil 1E zja
TP pér Qallimin: 2024 028
Hume | stacioneve tB MZ5H gé ka . i
haghkia {nr | stacioneve)
Murnri i famniljeve 18 trajtuara/ndryshimi i "
né pergindpe (%) ¥

"Guruklurat pir planifikiminmenaxhmin dhe pérballimin e

1,1 | Dbjektivi | Politikes s& Programit : i
pmergjencave civile, ©

TF piir Dbjektivin: 2024 202% 2 2027
Hemri 1 koentrolleve sistematike velore

plir certifikimin pér WZSH | objekteve 12 18 1B 18
Bashkisg. /ndryshim (%

Mumrl | ofruar i pajisjeve dhe kolaudimd i
filciisve 18 Zjarml pd mstiucione 10
Indryshimi né pénging (%)

f=—am.
b e b T—

Standardet e 1 Pirairimi me standartet suropiane 18 organizimit 1 mbrojles civile 2. Siguriml | mbvojtjes civile né l
Shiirbimeve ti gjith# eritorin, 2. Parandalimi 3. Informirn publik per rreziget dhe akivitetel & organave wendore
tii Programit pirgiegiése pir mbrojtjen nga fatkeqésiti natyrore dhe fatkeqisite e tera.

._.:'-I_Z L
: s,
.“
.l - L
v T ?
’ A b
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Raporti:

13 - Bashkia Fogredec
nd a0 - Memachimi i wilpes dhe ol
20285 - FOFET

MO
Programi;
PBA:

PRAG - Deklarata si Politikés & Pregramit

mit

Pirahknimi | Politikis =& Programil

+ WdErtim gse organizim | sistermeve 18 kontrolit 8 pErmbyteve,
hira dhe financime pér punime 8 tilla; - Adminisirim, shfryiézim

nién piigjeqiesing e njésive W vetiqoverisies vandore

sistemeve 1& Ujitjes dhe kuliimit, duke perfshiss grane,
dhe mirembajtie 2 infrastrukiuds s& ujities dhe kudlirmit

1 | liimi | Politikas s# Programil

Parmniresimi | infrastrukiunes jitpe-Bullimit sipas standarieve

kombetare,
TP pér Qéllimin: 2024 2078
Murrei | punonjésve nié programin 04240 q N
{nr punonjesrsh)

|1} Objelctivi | Politizés sE Pragrarmil

Wirembajtje e Infrastrukiures Ljitese

TP péir Ohjektivin: nzd EDEG 202E 2017
Migmur | kanaleve ujitass par iU figaruar, g 5 . .
L,

Riparimi | kanaleye ujitese sipag 5 . 1 .
priventivave, (i)

Standardet v  Wciirtim ose crganizim | sistemeye 18 kentrollit 1 pisrmbytjeve, sistemeve & ujites dhe kulimit, dike
Shitirbimove pérlehiré grante, huz dhe finencime pir punirme 1 1illa; = Administrim, shirytizim dhe mirdmbajtje &
{8 Programit \nifraztrubetiariis g€ wities dhe kullimil nén plrgegiesne njiicive 18 vatgeverisies vendore

PRAG - Deldarata i Politikés s8 Programit



Raporti; PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MJIVDY- 136 - Bashkia Pogradec
Programi; D4260 - Menaxhimi i pyjieve dhe kullotave
PE#A: 2025 - 2037

Pesshkrimi | Politikiis s8 Programil

+ Adrministriei | gEshtjeve dhe shidbimene pyjore: - Konsendim, roierim dhe shiytdzim i racionalzuar | rezeryave pyjore, »
Adrnintstriee | fandit pyjor dhe kullasor pubiik; « MbikEgyrpe dhe disiplinim i operecioneve pypore dhe civbinka e ligencave
per presie pemEsh, - Organizim ose mbéphiedje pér veprimbaring ripylligzuess, kontrollin & dmtuesve dhe sBmundjeve,
shiirbimat pyjore pir luftin kundér zjarmt dhe péir parandalimin e gjarrit i dhe odrirnt | shérbimees gl opesatloran pyjor «
prodhim dhe piirhapje e informacionit ti pérgitheham, dokunentacionit tekmik dhe statistilkave pér gEshtjat dhe
chirhirmel pyjore; + Grante, hus ose financime pér (@ rbishtatir veprimteriti regare pyjorn; * Shpérndarja & kullotave,
tuke pirshire menashimin e kuflotjes,

Zvillimi | gendewsstvem | burimeve pyjore dhe kullosone duke gigurial
slensilirin hiologjik te ekosistemeve pyjoresusjtjen e siperfageve
pyjore rriten e prodhimiarlse dhe aftesise riperteritese t2 pyjeve sidhe
parandalimin e degradimit te metejshem e tokes,

—

oElimi | Poltikiss gE Programil

TP pér Ollimin: 2024 2028
Fhuillimi | gendrueshern | burimeve

pyjona dhe kullosore dule SAOUTLIET LE i BD
ekuifibrnin biclogji te ekosis (3]

1.1 | Cobeketivi | Politiliés s& Progeami Hartim plani mbareshtim dive menachimi gy,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 7
hbareshii i 3 o

N 10,38 105 10,8 "
larte{rungishter kasa k- 1.} (i

htirm pyie '

Mareghtim prjesh pe.pyle In A.T5 4.8 5 5
ks te(trungishiel kasa IV e larte) (ha)
Mbareshtim pyjesh ne pyje te ulet, (ha) 24515 2080 2470 2175

Hﬁ;::ﬂ: + ebmintstnimi | gishijeve dhe shiithimeye pyjore; « KOnsarvim, Epermm dhe shiytézimi
4 } racinnalizaar i rezervaye pyjore;
i& Progremit

PRAG - Deklarata cé Politikés s& Programit




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikes s2 Programit

MOV 136 - Bashkie Pogradec
Programi; DASZ0 - Rrjeti Rrsgor Rural
PEA 2025 - 2027

parshkrmi | Politkes s Programit

« Mdartimi dhe mickmbajtjs ¢ sistemeve frugone dhe strultureye ti tranaportit rugé, ura, tunele, parkime, terminale
autnhustsh, rrugs kémbisore dhe kors! bigikietash et).) dae sinjalizimi rrugor | troteareve dhe shesheve publike wendaore
s adrminkstrimin dhe plrgjegiésie & njgsisg st vetigevensies vendore; « Studinm per rehabditimin, pErmirgsimin,
niiletime 1& reja né sistemat e transportil pé rijetin rrugor rén administrimtin njésisE vandore, « Mamé & magve pér
lahtigimin & trafikut dhe komtrolline sistesnit riugor nocal 1 ngésicd wendore,

investimet ne infrastrukturen megore te Njesive Admmistrative eshie |
damnsdaahem pasi ng kit menyré béhet lidhja e fshetrave . GiEndja

N > ; ! :
RERNE A PORRE " sleistuese Bahte tajat e amertizuar , me demtime dhe gropa L2

=

theksuara .

TP pir Calliemin: 2024 i )

: VE, F
REHABILITIM | RRUGE F.,LFEHATI e \
BUGIMAS, HJ.A. BUCIMAS (Jak)
RALIGA RURALE MJA PROPTISHT DHE
VELGAN DHE LIDHIA ME RRJETIN 209515 20000
KOMBETAR * QUKES -0. PLLDGE" (lek)

Gjendjs skziztuese ¢ rrugeve ne Njeaite e [argeta Adminisirative B5hie

" ot ok ainie .
iultei{ Politiétems Fragrem tejel # amartizsr , me demtime dhe gropa te thaksuara .
TP pii Oljeltivin: 7024 2025 2076 2097
Aruge rurake e inspeliiuara, (k) e 280 290 J
Kryeda & investimese ne rriget &
140 160 irh 180
brendzhme te fshatrave, {km) i
e | Mt dhe mirEmbaitia & sistemave rugore dhe strukiurave 1§ transportit (rrugi, wra, tunele,
Sh.iiﬂ ; parkirme, terminake awtobusEsh, rrugl kimbisore dhe korel bigikletash etj.} dhe sinjalizami rugor |
= " trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin die pisrgjegeiisie € njesise
i wetisgevarisjes vendaore,
H,_'-.']"I"I' I"-"";i‘?-%;
. -
pis
e - . 1 I‘-: -I-
PRAG - Deklarata sé Politikés s Programit o %y



Raporti PBAG - Deklarata s@ Politikits s& Programit

NJVOV: 136 - Bashkin Pogradec
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve :
PRA 2025 - 2027 T

PErshleim | Politikis s& Programit

v Administrir mbikBgyrie, inspektim Drganizim ose misshiatje ¢ sistemeve L8 grumbullimit, trajtirmit dhe lrmanimit 18
mibetjeve; - Bbledhja, largimi dhe trajtiml | mbetjave & ngurta dhe shigpiake; - Gramte, hua ose financime pér 18

iz htetur ndirimin, mirémbajtjen pss pErmirisimin e kalyre sistemeve, * Pastrimi | rrugéve, pargeve et), © Masa
mhbrojtées pér cilésing e ajrit, lokés dhe Ut ngé ndaotia; + Mdértim, mirembajtie dhe vinie ne furksionim & Eigtamee I8
manitorimil 1§ ndoties, s dhe masave pér mbrajtien nga neotja skustike Adminisiim, mbikigyne, iFspeltimmy organizim
pee mbishietje e vepeimiarive gi lidhen me kentrodlin dhe zvogBlimin @ ndotpes, - Grante, hia ose financime pis tB
mribEshietur veprimtanté gé fidhen me ulpen dhe kontroliin & ndotjes; « Zhvillimi i aktiviteieve poukuene dhe promoviese,
1& cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit + Administrimi, kordinimi dhe moniarimi | polikave, plateve, prograrmeve dhe
buxheteve pr promovimin & mbrojtes miedisace; + Prodhim dhe pirhapje & informacionil t# pdrojithshiém pér mbrojtan
dhe ndérgiegisimin myedesor. » identifikim, kantrall dhe menesthim | burimeve ujore brends territont t nitizizi 58
yelBgeyens|es vendore

s idministrirm, mbikiqyrie, inspekiim crgenizim ose mbéshietje &
sistemeye 18 grambulimit, tratimit dhe slimirmmil té mbetjeve;
Wibledhie, depazitimi | mibeturinaye, rajtimi, pastrimi | mugies,

11 iklimi | Politikas 58 Programil shesheve, rrugicava, tregeve, kopshieve publie, pargove et]. Mbmjla
¢ gjrit dhe & klimés, mbrojtja e lokave dhe ujrave nentokésore,
reduktimi | zhurmave dhe vibrazionave si dhe mbrajtja ndaj
rratimeve, Veprimtariti de politikat per mbrojtjen mijedisore.”

TP par Qellimin: 2 2028

BAUGET OHE SHESHET QF FSHIHEN OHE

MIREMBAHEN PER 365 DITE TE VITTT 7578856 ZETRER
fimz)

Fehirja @ ve te aslatteara me izhese

dm']“m:ﬁar 13000 10000

shérbimel & manaxhemil 1§ mbetjeve iu ofrohen B5% 1& familjeve dhe
1.1 | Ohjeletivi i Pofitikis <& Programil BE% 18 bizneseve ni hashki sipas standarieve 1E pércakiuara ne
marriveshjen e shirbimit 18 bashlkis#

TP péir Dhjektivin: 234 2025 ok i 2027
Exhirj falt feh
shirja e rrugeve e as . uara me fshese T P S0t St
dare naten shpanz ne vit m2)
Fahirja & mugeve 1 asfaltuara me
0000 0 1100
makinesi shpanz ne vit (M2} g0 e
Mgarksm transport mbelerinash farnlljare
; y : 34 I A25 230
dhe mbeturing plazhi (zhrazie)
Pagirm plezhi nga
mbetirinet plugimesimpastrim bregu | T 000 TROOO TEDDD TE000
liqenit {mz] JAHS e
,.-.E'E }E:- s
{-I1 =
i %l
o L
PEAG - Deklarata cé Politilés s& Programit ’




12| Objektivi i Polniiés 58 Programit 5% & mhetjeve bashkiake jané subjekt € proceseve ricikiuss brenda
2024 |

TP piir Objektivin: 074 2025 2076 0T
Derinfekiimi | kontensrmoe me gargele
die klor dhe larja = pikaye e 167 157 167 187
vandgrimbull 1 here ne jave {oop )
Lagie dhe {reskim mugesh (m2} 1BRO04 186050 186100 186100
FPaefri | j

aetrim | thelle umalush e 4060 4400 4400
eskavator+iransport inerte (d/p)

Stantardet
Sherbirmae
8 Prograrmif

« Administim, mhbikiqyie, inspektim organizim ose mb@shistje e sistemave 18 grumbullimit, trajtimit ohe E
eliminimmit t& mbetjews; + Moledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve t# ngurta dhe shicpiake; » Grante, hua  §
ose financime pir b mbashiewr ndartimin, (nirémbajtjen cee plirmirésimin e kEtyre sistemeve; * Pastrimi 1.
| trugEve, parteve et + Masa mbrojise pér cilsing & ajrit, tokis dhe Ljit nga ndotjs; - Nclirtim, '
mirmbajtje dhe vEnie nié funksionim e sistemeve 1 monitorimit 1 ndatjes, & dhe masave pis mbrojten |
nge ndotfa akustike. Administrim, mbikegyrie, inzpektim, arganizim ose mbishietje vaprimibarive g8
licdhen me kontolin dhe zvogiElimin e ndotjes - Grante, hua ose finsndime pir (E mbéshtetur veprimiarite |
qié lidhen me uljen dhe kontiollin e ndotjes; - #huilliri | akctiviteteve eduluese dhe promovaese, té clat
fidhen me mbrojtien & mjedisit, - Adminisarimi, kerdinimi dhe maniterimi | pefitikave, planeve, programeve
dhe buxheteve pEr promaovimin e mbsajtjes mjedisore: * Frodhim dhe pérhapje e infesmacionit 1@
pergjithshiérn pér mbrojtjen dhe ndirgjegjssimin miedisar. - Identifikim, kontroll dise manaxhim i
burimeve ujore beenda tesitori] 18 njésist S8 vetbgevarisjes vendone

PBAG - Deklarata s& Politikés s& Programit




Raporti: PBAG - Deklarata se Politikés sé Programit

HAVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi. DE14D0 - Strehimi lokal dhe urbanistika
FBA: Z025 - 202V o

parshkrimi | Politikis £ Programal

- Phwillim, pérditéaim, bashkarendim dbe monitorim | peneve 1 willimit urbanistii + Plandfikim, administrm, zhvillim
dhe kontrolli i territarit, ipas menyree sé pircaktuar me ligi - Grante, s ese fingncime pitr t mbEshietur 2gyerimin,
pErmirésimin ose mirémbajtien & stokut 1 baneseve, © Lishimi | lejeve pir ndértime 18 reja; zhvillimi | 1okés dhe
veprimtan 1 ters g8 ndikojné né urbanistken e njesise s& vetBgevers)es vendore; » Administrim, bashkerendim dhe
mvonitarim i planeve 1 pérgjithehme, planeve, programeve dhe tuheteve 1 lidhura me strehimin; - Shparmedarge e
informaciontt publik, dokwmentacionit teknik dhe statistikave per céshtjat dhe shiérbimet e strehimit, « Sigarimi | trugallit 1§
nevajshim pér ndértime banesash; ndértim ose bierje dive rimadelim i njgsive benuese pér publiun né pergjithési ase
éir njeréz me nevoja 18 posagme; efiminim i ndértimese 1@ degraduara | |idhur me sigurimin e strehimit, - Fanifaim i
pitrggithahém duke perishire formulimin, perditéeimin, bashkerendimin dhe manitorimin, 18 Planeve té PErgjithshme
Vendore /Planeve t& Zhyillimit Stretegik; « Hartimi | planeve 18 zomimit dhe i rregullave 1& ndirtimit, - Hartm, admnistnm,
hashkérendim dhe moniorkm i politikave 1 pargjthshme, planeve, programee dhe buxheteve ne lidhan me shirbime!
pér lpmunitetin; « AgminisTim i pEshtjeve dhe shirbimeve pér zhvillimin e kesmunitetit; = Planifilimi i komuniteteve 1 rejs
oae | kpmuniteteve 18 renabiliiuss

Hartirmi i projekieve t& ndryshme nga drejtonia @ urbanistilie dhe
1| oélimi | Politikis 58 Programiil planifiimlt urban; leje per zhvillimin & zonavesnjgswe 18 komuniteti (té

reja o4 rehabifituans); et).

TP par CEllimin: 2oz2a 2028

Fehabilitim 1 pallateve ekeisues (%) 70 100

1.1 | Objektiv | Politikiis 58 Programit Rehabilitimi | pallatove eleistues per giithe lagje! e gytatit.

TF piar Dhpektivin: 024 s | rinit 2026 T

Perfundinmi | rehabiitimit te pallateve (nr ¥ 1 3 ’

[aﬂ'e.l'

« Zhwillim, perditésim, beshkérendim dhe monitorim | planeye 18 whwillimit urbanistil; « Prantfikim,
admintsarim, zhwillim dhe kontrolli | wrritorit, sipas mémyris sé pircakiuar me ligj; * Grante, huz oz
financime pir tis mbéshtatur 2gjerimin, pirmirésimin ose mirémbajtjan ¢ slokul t banesave; + Lishimi i
Iejeve piir ndrtime L8 rega; shwillimi § tokiis dhe waprirmtar 12 Yjera gi ndikejné ng urbanistikin e njesisk aB
vetEgeverisies vendore: « Administrim, bashkerendim che manierm | planeve (& péngithehme, planeve,
programeye dhe bucheteve 18 lidhura me atrehimin; « Shpdmdarje & informasionit pubik

i I dokumertacionit teknik dhe statistikave pér geshijet dhe sharbime? e strehimit, « Sigurimd | truallil té
i revojshim pér ndértime banesash. ndértim oae blere dhe rirmodefim i njgsive banuese pir publikun ni
!E.I'-Tﬂgr:-:ndr pirgjithiésl oze pér njerdz me nevaf 18 posagme elirminim i ndbrtimeve té degraduara i dhur me

sigurimin e strehimit; « Plarifikim | plegjithshém duke pErishiré formulamin, pérditésimin, bashkErendimin
dhe menitorimin, 18 Planeve t# Pergjitishme Vendors /Planeve 18 Zhvillimit Sirategjil; « Hartmi | planeve
+& zonimit dhe | rrequllave ti nddrtimit, + Hartim, sdministim, bashkarendim dhe monitonm i politikave t&
pirgiithehme, planeve, programeve dhe hicheteve gi lidhen me shirbimet pér keemuniteting + Adeinistrim
i cishtjeve dhe shirbimeve pir zhvillimin e komunitetlt; « Planifikieni i komuniteteve 18 reja p_ulne*'r" HEVg _
lrmunitebaws 18 rehabiitusre. iy

PRAG - Deklarata sé Politikés s& Programit ’ A




Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit

MJVQY 136 - Bashikia Pogradec
Programi; 36260 - Sherhirmet Fublike ¥ endorne
PEA: 25 - 20ET

PiErshkrimi| Palitikgs 58 Programit

» Planifikim | pErmirdsimit dhe zhvillimit t strukiurave =i rakresiciont, hapisirat e parbashkiéta dhe releksuese par
komunitatin; « Mbiellja & luleve, shiurreve dhe parméve dakorative, T8 cilal pérmirésoiné hapéarén e giedbitet 4 njasisE s&
werégevensies vendore; - ZEvendEsimi i trotuareve té prighura me material cilésoré g8 pérmiréson hapisiten publike dhe
rrit cilsing & shirhimil ndaj gytetarive;, - Ndértim, rehabilitm dhe mirémbajtje & varrezave publike, si dhe garanikmi i
shirbimit publik 18 vamimit; - Parget, lubshiel dhe hapésirat e gjelbra publike; - T8 gatha sherbimet ¢ thera publike sipas
spocifikinaeve 16 pio njgs 18 wetbpewertsjes vendore, + Administrim, instalim, vénie i funkeionim, mirémbajtie,
pérmirisim | ndrigimit i rrugbve, mjediseve publike, - Zhwillimi, rregullimi dhe permisksimi i standardeve 18 ndrigimit

Frsgor,

Mirémbajtia dhe rehahilitimi 18 githa zonave akiuale t& gielbdria e
i jermi deni ni itz - fit gjelbirta, duksa rritu
1 Vil i Politiiés o8 Programit r'|‘-|II'IIFIli|rl.'|E"-'E. zgrerm ni 15% ti zonave 1 gjelbista, du n11:. |
siperfagen e gielben per banore ne qyiel nGa 1.4 mibanore ré YT
2129 nve 1.6 mzfbanar ne vitin 2025

TP pir Cyillirmin; 7024 T8
Zone qytetese & giefbaruar per banor g -
{m2/banor) (mE banar) i
Sigurlmi | mirémbajtjes dhe rehabilitamit 18 12 gjitha zonave aktuale 18
1.7 | Obieitivi | Politiis s& Programil gielbérta dhe minipargeve, ndérsa rojjerimi i zonave té ginfhra me 9% né
2028,
TP péir Objekinin 224 HOLE ik r 2027
sipdirfage tE ginlbra akiuale t&
; HE950 B 480 1000
mirembajturs {2
Sipirfage 18 gielbra akluale 1%
11 113560 1500 15
rehabiliteara M2 o ] i
T = . =
Siphirfage té gjeflirta skiuzle jans F'E"'F”T 180D 180D 2000 2200
me sistemat e ujities (m2)
3 B o " reia (5 KT =
SRR B IR 3400 1600 1100 1000
qytet {mz)
i e ¢k mir -
A parge et S mIFEIELAPINLIE 3000 3000 3200 3400
vitin 2084 (ma)
i i ; Kryedia e kontrofleve 1 rreguilta ti rrirembatjes par dy mjetet &
1.2 stivi | Palif E Programil i : ;
AR P A nolismarrjes ai dhe makinerive korrese
TP pir Dbjekliving 2024 225 2026 oy
Diteqendrimi mjetet me difekt (Wumer 5 3 4 4
jet)
Ditegendrimi makinat korrese me difeki 7 . v 4 nﬁﬂrg :
{iumer Korese) ; l ;-E-iﬂ )
% 2 Y
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-

OEllimi | Politikés =8 Programit

Mirembaitja & zongs aktuale 1 varrezsve L] ﬁ;hhﬂ-i?m :I.htaﬂ_ulke

giptermuas varrel g diEmieas

TP péir Cilleming

204

Vi e rope

gl “1h

varreza tE mirémbajtura ima)

3000

" 3pno

irembajta & ronis akiuale 18 varrezave 1 deshmiorive die dule

2.1 | Dbjektivi | Politikés si Programi :
sistemuar vamal & gemiuar
TP pir Ohjektivin: 2024 2025 2026 20ET
Varreze té mirismbajiura {ma) aonon EO00 00 3000

yfrimi | Shitrbimeve Publike permes punesimil, trajnimit dhe zhwvillimit

3| qiEllimi | Politikiss s& Programil G
TP pir Qalfimin: 2024 Ll
Sal teknik | programit (Numer Stafif a7 T
Stal menaxheriad | programit (Numar g g
Eraifi)

a3l

Clsjelstivi | Politikis 5§ Progamil

O¥rimi | Shiérbimeve Publice permes punésimit, trejnimit dhe zhvillimit

1 mhalit
T phir Objektivin: 2024 2025 6 2027
Staf vaknik | programit (Numer Staffi) GY B 7] T
Seaf menaxharial | programi {(Nomer é 8 " c
Sradl)

“ Mgnifikim | pirmirésima dhe zhvill imiit 8 strulturave = rekreacioni, hapésirat ¢ pirbashkita dlie

refaksuese pir komunitating - Mbjella e hdeve, shkurreve dhe pamive delorative, 18 cilat plrmirésojng

Standardet @ | hapisirén e gielbért 18 njsist a8 vetEgeverisies vandore; - Zévendisimi i froluareve tE prisinga me
Shirbimeve | material clisorg gF pErmiréson hapgsiren publiles dhe it cilésing e shiicbimil nda qytelarive
i Programit | Mdirtim, rehabilitim dhe mirémbajtje & varrezave publika, 51 dhe garantimi i sherbimit pubilk & vardmit -

Parget, hulightet dhe haptsira e gjelbra publike; + TE gjitha shérbimat e thera publike sipes speslfikimeve
té pdo njBzie 1 VRIBQRVENERS yemdore

S VAHE 1.-;
"_'.‘.:' ‘i
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Raporti  PBAG - Deklarata s& Politikes s& Programit

MWJVOY: 136 - Bashkia Pegradec
Programi 06370 - Fumizimi mie Uje dhe Kanallzime

Pha;

2025 - #0ZT

pérehkrimi | Politikés 28 Programit

- dministrim | probiesneve 18 furnizimit me i - Mbikigyrje dhe disipinim i e
dulee pirfehiré paetérting ¢ ujit, gmimin dhe kontrolles e sasisl; + Moritia ose vénia né funksianim e kapaciateve t
zgjeruars nit shérbimin bekal 8 furnimizmit me Ujg; - Brodhim dhe shp#mdarje e informacionit publlk, dokumentasioniz
taknik the statistilkave pér géshtjet dhe shérbimet ¢ furnizimit me wjE, - Grante, b ose financime per 18 mbéshietus
nckrtimin, mirEmbajtjen ase permirisimin e sistemeve b fumizimit me Ug. - administrim, mbikEgyrje, inspekiim, venie
ni fenkzionim ose mbéshietje e sistemeve 1 kanalizimeve dhe 12 trajtimit 1 ujirave 1€ zeza, - Grante, hus ose financime
pier tE mbéshter ndértimin, funksionimin, mirémbajtjan ose permirésimin & sistameve tE kinalizimeve o 18 tragtimil 18

ujtrave 18 eza.

gjitha problamive 18 furizimit me uje,

Cilhima | Polithies ae Programit

Perfshirja me furnizimin me uje ne te gjitha njesite sdministrative

TF pidr Q€Himin:

2028

Zgjerimi i rrjetit te furnizimit me uje ne
njrsite administrative (or i njesive)

|

i

Dhjeltivi | Politikies sié Programit

Bealizimi | rrjetit me furmieim me wje ose perfundimi | kanalizimese

TP piér Objektivin: 2024 2026 2026 2027
Eolaudin i kanalizimeye faghti Bugimas - - - -
(%)
Standardet i - s ates b
Sl'llhrh'mml: - hdminestrim i problemeve té furnizimit me ujii; - Mbikégyrje dhe disiplinim i 18 githa problemee
t& Programit & furnizimit me wjg, duke picfshig pastéring e ujll, gmimin dhe kontrollet e SaBisE)

PEAR - Deklarata s& Politikeés sé Programit



Raporti: PBAG - Dekiarata sé Politikés s& Programit

WAV 136 - Bashkia Pogradec
Progeweni OB130 - Sport dhe argétim
PR 2025 - 20T

Pershkrimi i Politikés s Programit

« Witnie nd funksionimose mbéshtetn e
oishing noti, korsi vrapiri, ringje boksi,

struilcturavee pir veprimtas ose ngjare sportive (fusha |ogiirash, fusha 1enisi,
pista patinazhi, padestra eti.); mb#shietje pir elipet pirfagésueae vendoms né

veprimtare sportive; Mibézhtetie & strukturave pir veprimian oss nojarie sportive (strukiura pEr gendrirmin e

epektatortive; sidomos vende tE pajisia per kojéra me
mbishtetur ekipe apo |ojtare ndividualg; - Vinie nd fun
cladhiss (parge, plazhe, kampingje dhe vendoBndrimet perkatise) 1 ofruara ni bazE jolieglare.

letra, ojéra me tabald ef)); - Grante, hue ose firaneime pii 18

kesionim nse mibkahtetje pér ambients qF plrdoren per veprimtan

- ———

1 | celimi i Polithés 58 Programit

Fyjerimi | fermengve sportve

TP pér GElmin: 203 20ZE
Rehabilitim | kesudit te bojrave me dore 1 3
(nr)

mbishiatje  stiukiurave pén veprimtan ose ngjarge sportive (fusha

1.1 | Objeimvi | Pofitiles =& Programit \njérash, fusha tenési, pishina not, kors vrapimi, ringje boksl, piste
patinazhi, palestra e
TP pir Objektivin: 024 | 2028 puzs | 027
:ﬂmlum i kendi1 18 lojrave me dore i 5 , t "

« \nie né funkaionim ose mbdshiete e struktureve plir veprimitan ose hgjarje sportive (fusha lajrash
Standardel e | fusha tenisi, pishina neti, korsi yrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra ol),); mbEzhteje plr ekipet
chirbimeve | périagisuese vendore nE vaprimitarite sportive; sbisshietie ¢ strukturave pé veprimtar ose ngjarje ! '
1 Programit | sportive (strukturs per giindrimin e spektatorfve; sidomos vente 1€ pajisura pér iojéra me |etra, fojera
mé tabelé e4).); - Grante, hug ose financime pér G mbéshieiur ekipe apo lajtark ndividuall; J _
AHE W
1\."'-"' b 1P
P
B s
PBAG - Deklarata 58 Politikés & Programit : 1
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Raporti; PBAG - Deldarata s& Polilikés se Programit

NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Progeami: 09120 - Arsimi baze pértshire sietemin ¢ arsimit parashkoliorolloria)

FRA: 2025 - HRT

PaEiehkrimi | Politicés o Programit

- Shpenzime pér paga pié misuesil ¢ kopshteve 1 THmijeEye

dhe tafit mbtshterés; + Programe mEsimore pir rajnimin &

adukatorive dhe misuesve; * Furnzimi dhe mbishtetja me ushagim e kopshieve; « Ndartim dhe rmirémbajije & strukturave

shigolbors..

1 | oglfimé | Politikés 5§ Programil

il | sharbimit 1& mesimdhenies ne kopshie. Sigurim | kuotes
pshgimore per Kopshiin Sigurimi | energiice eleldrile Sigurimi | ujit

sanitar
TP piir Csllimin: 2024 2028
‘Ofriemi | herbimit te mesimdhenies ne
214056 22135

kopshie, flak) A
R ” ;

igurirni | Kuotes ushgimere par ppehtin iy —
{leke)
Sigurimi | energjise slektrike {lnk) 4600 TTBD
Sigurirni | ujil sanitar (lek) 3500 ABZY

1 7 | Ohjektivl | Politikés s Programit

Shpenzime per pga per mesuesi @ kopshieve e fermijeve dhe stafin
mbestitetes Sigurimi | kustes ushgimare par kopshtin Sigurimi |
energiise elekirike dhe sherbime te fera Sagurimi | ujit saniar

TF pier Dbjektivin: 2024 2025 2026 o EYT
Shpenzime per pagt per miesuesit
kopshteve te femijeve dhe stafin- 214099 2156400 21BB5E 227135
bashitetes k)
Sigurimi | kuotes ushgmore per kopshtin i G a0Te o
(hke)
Sigurimi 1 energjise elekirike dhe

[} T334 T B0
sherbime te fjera (iek) i e
Siqurimi | ujit sanitar {lek) 3500 3b05 Nz 24

Standpndet & Shrhimere
t& Pragramit

Arsimi Bazé pirfshiré Parashkalionin

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Prograrmit




Raporti PBAB - Deklarata sé Politikés s& Programit

MJVOY. 136 - Beshkia Pogradec

Programi; D9230 - Arsimi i mesiém i pErglithehém

PEA: 25 - Foal

PErshleriri | Politikis sk Programit

+ Ndirtim dhe mirsrnbajtje o mstitucioneve shikollore;
sistermit shinllar parauniversitar, me pérashtim (8 ghisollave profesionale;
« Adrministrim,inapektim, oroanizim ese mbEshietje par transport ushagirm, strehim, kupdes
f&mijet & shkellave; + Mbishtetje pés tregnimin & miitejshem 18 mEsuesve, - hdértim dhe mirdmbaje korwiktesh,

« dirtim, rehabilitim dhe mirkmbsajtje e nddnesave arsimone e
» Ghpenzimet pér pags pés stafin mibshtetes.
mjekipos dne dentar per

1 | odliimi | Politikis s& Programi

*+ meiiirtim dhe mirémbajte & institucioneve shiollore; * MgdErtim,
tahabllitam dhe mirdmbajje & ndariesave arsimore e gistemnls shkolksr
paradniversitar, me pErashtim t& shkpllave profesionale; - Shpenrimet
plir paga pér stafin mbéshteiss. - Bdministrir nepakiim, organizim
nee mhishtetje pit ransport, ushgim, strehim, kajoes mijekisar dhe
dentar pés fémijgt e shkollave; - MbEshlete pir trajrimein & metejshEm

(Teek)

ti rmdsuasve, "
TF per Gallirmir 2024 2028
Shpenzime pet paga per stafin
mibeshitates te arsimit parauniversitar nmo 11940

1.7 | Dbjelctivi | Politids s& Programil

Shpenzime per pags per stafin mbeshtetes re Arsimin paraunierEter

TP péir Objekiivin: 24 2025 L] 0ET
Shpenzime per pags per stafin
mbeshtetes ne arsmin parauruversitar 117a 1170 11824 11940
(el
Standandet g Sharbim : ;
A .E ol Arsiml | Mesam | Pergjithshiim
18 Programil
F rIIF -I..l.hl e, N
) s ,._':H
-t -I -'
_.; u
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Raporti; PBAG - Deklarata s& Polilikés s& Programit

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi. 10430 - Kujdesi social par famidljet dhe fiémijis
PBA: 2025 - 2027

Pirshkrimi | Politiee 28 Programit
 PiErfitime né para dhe né natyré pis familjet g kanit fermijé nE kipdestar; - Pirfitime nd para, si pageca pér néing me
fismilze, gramte pér lindje, pesfitime pir kupdes pir prindéris, pagesa per fimijet ose farniljare, pagesa € tjera periodike apo
1& menjBhershme pis t§ mbéshietsr familjet ose pér 1 ndibmar ato (@ pisbaliojne koestob e nevojave spacifike (pér
shembull, familjat me nj# prind (& vetém ose tamitjet me fEmije 18 paalté). MbEshteije 18 ppesshme pér faturén e mnergjish
alakirike dhe konsurmin e ujit dhe shérbimet sanitare; » Ndihmé financlare. asitenct pir pagtsin e njE kujdestaneje ge
kujdesset pér famijit gjate dités; - Strehé dhe ushgim dhin Emijive dhe familjeve nE minyré 1 piErhesshme (jetimore,
Farndlje kujdestare et ), « Mallra dhe shirhime dhigné né shtip fismijive ose atyre gF kujdesen per e - Shérbeme dhe
mallrat & ndryshme dhisnd familjeve, 1 rinjve ose femijgve {yendra pushim| ose zhavitjeje); + Adminstrim, arganizim oo
mbéshiatje t& skemave 1 mbrojtjes shogérore, » Shpenzimel pér mbutimin e shiithimit 18 cerdhave nga njEsitd
vetigeverisies vendore; « Pirfitime né para dihe né natyré pér personat qé jani shogérisht & pénashiuar ose it rrezik plr
pErjashiim ehogittor (si parsonat né glampe, me fitime 1 uiéta, imigranté, indigjend, refugjaté, abuzses me alkoolin dhe
droga, viktima L& dhunis kiiminale i), - PErfitime nd para, si kumpangim page dhe pigese té tjera pér persenal & varkiis
o 1B dobiat, pér 18 ndihmuar né lehigsimin e yarfiniss pse pit siuata t vishtira; « Pérfitme i nalyre, si sirehé
afatahkuriér dhe afatgateé dhe vakie ushgimi dhéng persanave 12 warfier dhe t8 dobdt, shirbime dhe malira plr ti
ndibmar personat, s késhillim, strehim ditor, ndihm par 18 keryer puniét @ parditshmea, wshdgm, veshje, IEndd djegise atj;
- Fondel & pushtetit gendror pér funksionin e deleguar & ndihmiés ekonomike dhe pagesin pés personal me afiisi &
kfizuar + Prfitime monetare oee ni natyre, si asistence pir detyrat e pird itahme pér personat pitrkohésisht 12 paafti
pér pung pir shkak simundjeje ose deériimi {nelihvmé shiipiake, lehi@si rensporti efh.); - Perfitime monetie oEe ni
nBtyré pitr personat qe jang plotésight ose pjesknsht ti piafté té merren me veprimear ghongmike ose (& bEni nji jetd
normale per shiak 18 njg giymtimi fzik e mendor; « Perfitime nié natyré, si: vekie ushaimt e u jepin PETEONEVE &
paafié né ambjente 18 pirshiatzhme, ndlhmE of u jepet personave th paaité pr 1 ndihmuer ng delyrat e pérditechme
{ndihmE shtiplake, lehst transporti &lj.}, pagesé ditore pisr personin O kujdesel par parsonin & paefig, trajnim
peofesinnal @ trajnim Heter i dhiingé peir 18 mitur rehabilitimin né puni dhe até shogiron 1@ persanaye 18 paafté, shitdme
dive parfitinee té ndryshme dhiing personave tE paetts, per 1% marré pjeed ng veprimtari kulturore dhe zhavitBze Dse par ]
udh#tear apo plr 1 marra pjess nE jetEn & komunitetit « Administrim, viinie ni funksionim ose mbEshtatje per skema 18
mibrojtjes shoqiérore. « Administimi dhe mirbmbajtjs & gendrave rezidenmiale pir t moshisarit: - Perfitime ni para dhe nié
histime kundrait razigeve 18 lidhura me moshén e trete {hmembje e t& ardhurave, mungese pirvarisie nE kryerjen
detyrave 1 pérditshme, pjagBmairje e ubur ni jetkn shogérare dhe komvunitare o4); « Administeim dhe OrgRNiZEm o5
mbézhietje t skemave té tlla (& mbroptjes shopBrore, » PErfitime nié para dhe né natyré piir personat g# jand aftis piiy
purig, 1& disponuesham pis punk, por jang L paafté 1% gieini punésim 18 pershtatehem, « Fagesa piir grupe piest né
foreiin & punis qé marrin pjess né ahgrat & trajnimit q& kané pér gellim e ghwillajné potencialin o TyTe par punEsin,
pomgensime pér humbpe 1€ punis, pagasn tE jera periodile apo 18 menjghershme pis t papunil, nE vegant pér té
papanat afatgate; - Pérfitime ne natyrl, 5i pagesat pis fgviz]e dhe zhvendosge, - Trajnim profesionsl pkr personal pa
plnk ose ritranim pér personat g rrezikojni 1& humbin vendin e punés, - shomodiin, ushgem ase vaehye dhing
perzonave té papunit dhe familpea 18 tyre;
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“Mbudim sa mi 1€ ploté 18 territorit me Sherbime Sociale duke il
harmomizuar me nevijat dhe nteresat e homunitetit Gjithepérishirje.
piasgmartja, krijimi i Mundgsive th Baratarls ghe Mosdigkriminimi pkr
chkalk t& aftislve ndryshe, giinisg, ongjings, mminaritetit atj. Partmeriteti |
noushie ligjor me shogiring aivilesrganizata jo-fitimprurise, biznesin
privat dhe benesin socia ngé vecani”

1 | a&lmi | Politikes 58 Programit

TP pise GEllimin: 024 2028
i ik i dh
I:i:!jurlm s ushgimoss per gerdhen 100 100

Krijimi i Mundisive 1 Barabarta dhe Mosdiskriminimi pes hikak 18
1.7 | Dbjeletivi i Politiés 5@ Programil aftisve ndryshe, Fugizimi i instifucimners g% afroing Shebime Sociale
me arjentin Promovimin dhe Zhvillimin & Shirbimeve Alernatve

TP pér Objektivin 2024 2075 026 a027
Murriri | logdestareve ne gerdhenum | 9 i é i
stafit mbeshietes ne gerdhe (oo ;

Pirfitime né para dhe v natyré pér familjet g& kend fismikje ok kujdestar; « Pérftime ne para, gi pages: pér
nana me fémije, grante pir lindje, parfitime pir bujdes pir prindécil pegesa pitr fEmipEL ose familjars,
pagess tk tjera periodike apo 12 menjhershme pér 1& mbeshtetur familet ose per i nditvmuar ate &
plrbalinin@ kostot e nevijave speifike {pEr shemball, familjet me nje prind 18 vetEm ose famijet me
fimij 1 paafiE). Mbashtatje 18 pjesshme pér faturén e energjise chekirlke dhe konsumin e ujt dhe
shirhime: sanitare, + Ndiimé finenciare, asstenc per pagesen njit kujdestarele qé kgdeset per fEmij
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Raporti PBAT - Shpenzimel e Produkteve té Programitl
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b 1.1 - Shpenzime per paga per mesuesl ¢ kopshteve te famijeve dhe
atafin mtnedhtetes Sigurim 1 kutes ushgimore perknpshitio Sigarimi|

Prociukti

VE12PG] - Arsim boze

ermrgpse elelarike ddhe shechime 1 fjers Biguimi b ujit sanlter

Pérshioind | Produkti

= Ghpeneime pl pags pis rdgoest ¢ opchbese 1k [mijive dhe alalil midchielEs, «
Bragrame mEsimeis b wajpimin o tlukatnrEre dhe mEsueie ¢« Fumzin (s
nitlsivieln rmaehom £ kapoiag, Hibriem dhe miEmbilic & strkiurasa shimlle

| Hptmia @ Matjes e [t
wza . | w028 | 2026 027
| Bushetl '_ Plani Plani Plani
| Sapia s 145 145 145
Shpenzime Totak ~ alaEeR___ 2ORSGE 299,170 306,171
Shaenzime Totale pis Hksi 223800 2016310 2.061.241 211172
Mdryshimi ni % | Saniss 2 _____‘i:___ 0.00% | 0.00% 0.00%
Niryshimi né % i Snpenzimeve Totsle L -0 | 00 200
Mclryshimi né % i Shgenzimeve pér (s - 00% | 2.00% 7.00%

PBAT - Shpenzimet & Produkleve te Programit




Raporti:
HJYOY: 136 - Bashkia Pogradec

Progeami: OSZ30 - Arsimi | mesem i pErguthshém
FBA: 2076 - 2ET

PBAT - Shpenzimel e Produkteve t& Programit

Wiarat paragiten nic DD ALL

Obijektivi | Foiitics s Programia

b 1,1 - Shpenzime pal pags per stafin mbeshtetes nearsimin

parauniversitar
| Prodiukth VIPEPET - Shpanzime pef paqs shafi mbeslileies
| P&cshkrimi i Produboi Shpenaime pr page sl mbashiees
Mjfsia v Maljes it
2024 2025 2026 2027
o Bundat] Plani Plani Plani
TS 16 16 16 6
Shpenzime Totle 40,79 11,704 11821 11,598
T Shpeizime Totile pi Nigsi L618.188 T31.500 736,813 746,186 |
" Mnyshirns i % | Sasisé 0% 0007 0,00%
Moryahimi né % | Shpenzimese Totale -T1.00% 1.00% 1.00%
T Helrdehimi nid % i Shpenzimeve pEr Wil ~T1.00% 1.00% 1 L0
T
: _.,:\
.
¥
PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit 1 i-;:’.-
4




Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MUV 136 - Bashkia Pogradec

Programd: 10430 - Kujdesi sncial per familje1 dhe fémijét

PEA: 202% - 2021

Vlerat paraciten né DD ALL

Objektivi i PolRikEs 58 Programa

D 1.1 = Krijirrk | Mund@sive 18 Barabara die toscskriminimi pEr
chkak 18 aftdaive ndneghe Furizim i ingtituomneye (i alrojng Shifr bme

Saciale me orjentin Promavitmin dhe 2hwillimine Sharbimese

Ahemative,
Prosdukti YOGEPGT - Munbesi te barabarta dhe mosdisksmimim
b/l e mE ¥ Pl 1 bemiteril five: Ehibr birre Seecialn duke 4 himonizuar i
pardnjad dhe infpimaat e kol Siithepirlshita, plesbmaia, kijim | Mundiaws
Pirahkrim i Produktit $E Darahiita dive Moosdhr iminim pi thiak faltisim ndoste, i, origjims;
riniteiil et Pammarniieti bngustd S me shoginne chile piganzata jo-
fiiimgr yrinm, hiznesin priia oha birmesin social 02 wegant.”
hljisia & Matjes ]
2074 2025 Pl 2027
Buzxhet Flani Piani Plzmni
Sinsia 1 1] 1 1
Shpenzime Tolale 12,392 a 12311 13,268
Shpenzime Totale phir MjiEs 12.351.57% [and: 12871000 13,205, 000
Helryshimi nk % i Sasise -1 0000% NIB 000%
Melryehimi nii % i Shpanzimee Totale - 100 Hid, E00%
Fidryahimi ni % | Shperzimeve peT Bt =100, 00% A 3.00%
Produkh YO4aPGE - Kujdes) social per Barniljet dbe famiet
FiErghhrimi | Produkiit frifm | mundesive @ Ganbars de mosdskriminm
BljEsin B Metes nr
Z0ia P 2ZE oy
Rucheti Plami Plani Plani
| Sasin 1 0 D
Shpenzime Totale 12535 L] 0
Shpmnzime Totale pér MjEsi 000 12535000 0,000 0.0
Helrephami nié B | Sagiss HYA -100.00% MR
blryshiming % i Shpenzimese Tatale WA - 100, (0% MSR,
Ndryshimi né % i Shperzimene p Njesi P& =100 D B

PRAT - Shpenzimet e Produkieve té Progra milt




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJWONM: 136 - Bashkia Pogradec
PRA; 2025 - 2027 Wierat paragiten ni: 000 ALL

BURIKIL DATAE DATAE KpeTo | 2022 | 2023 | 2024 | c20ES | 2eas | 2007
FIHARCINMIT FILLIMAT | PERFUMDEMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUNHETI | PLAMI | PLANL | PLANI
Shponzimet Kanitale sipas Projekisve
Fenancim |

P111PG2 | Studim projekeim] Brencighgm | CMOME024 | 311272024 | 18848 o o| 18849 i i o

Koo EraERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT

Totall | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekleve 18,849 0 0 1B.E49 0 ] o

Ehpenzimet Kapitale sipas Pradulteve

VIT1RE] Wh..“ﬂuﬂﬁ.“mﬁﬂﬂhﬂﬂwﬂaﬁwﬁﬁﬂmﬁd_ : 0 o| 10852 100,000 | 100,000 | 100,000
WAZEPG] | Mbareshiisn gyjesh ne pyje te larte(trungishiat kasa |-HL) L] 0 0] 26330 | 26560 25700
a Shichimi | stafit 12 mirémbaifjes Arigtt Rrugor Rural a O} 13019 | 56700 &7T00| 60000
VEZERGT | Bipsrfage 18 Ealbra aktuale 18 rehabeliniara i 0 2472 &G 6E3G| T.092
WITHPGET | Argimi beze d 0 19,485 3,040 3,399 1,604
YOI3PGT | Shpentime per page stafi mbeshietes ] 0| 9588 L1 1] a
&7 Shirbimi | stafit & Sportit dhe ArgEtimit ¥ i 26,768 O ] ]
val4Fit | Behabilitim | bagieve sgristusse a 1] £61 o 8] ]
YEITPET | Kolaudim wesjelles kenakizime Hudanishi-Memillahi 1] d B4l a a il
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produliteve 0 0| 249,837 | 190041 | 192426 | 196,351

Totali i Férgjithsh&m 1} O} 26B.EB4 | 190941 | 1934385 | 146,391

PBAB - Projektet & Investimeve




mw.m_u.ﬂ.:“ PBAE - Projekiet e Investimeve

MdWOY; 136 - Bashkia Pogradec
PA; 2026 - 2027 Wherat paraqiten né: 00D ALL
"l Progami 01110 - Planifikim, Menaxhimi dhe Administrimi

Ll Y

KL EMERTIMI I PROJEKTIFRODUNTIY m_.”__.h”_“".____. __u__”._u__.___w. _.“.E_ﬁ.._..,..____.n_._,.mz: H”._.___H Hﬂ_ Hﬁuu_ m_..p“_ﬂ: H.___n—m: ﬁ. Hﬂ.
Shpeneimet Kapitale sipas Frajelteve

F1vIFGE | Stdim projektimi Fimancsm | | oysota024 | mnzizozs | 18849 0 _u__ 1EE43 o b B

Brendshim

Totali | Shpenzimave Kapitale sipas Projekteve 18848| o| o 1ams 0 0 0
Shpenzimet Kapltale sipas Produkieve

VITIPGY “Hmﬁ,ﬂH”ﬂ”ﬂwﬂﬁﬁ“ﬂﬂﬂuﬁ“rﬁ”_. a| a| 1o08s2| 100000 U D—

Totali | Shpanzimeve Kapitsls sipas Produkiteve i] 0| 10AEE| 10000D | 100000 | 100G

_ Toaall | Pdrgithshigm a o} 28701 | 190000 | 100,000 | $0000D

FBAS - Projektet & Investimeve




Raporti; PBAS - Projektet e Investimeve

HADY: 136 - Bashkia Pogradec
FRA: 2035 - 2027 Wierat paraqiten ni: 000 ALL
Programi: 03280 - Mbrojtja nga jarr dhe rbrojtje ciile

s BB E BRI R PRSI 1__:“”__”"_____.5 MH._H___..”_. Rmﬂﬂq_“uw.lq _ Mh__mmﬂ-. ____ MNMF__ .Mhn.w_ n_.ﬂtw..._mz M.HH_ M.EH_ H._u..q__.
Ehpenzimet Kapials sipas Projeldive - R
Totl | Shoensimeve Kopaesges Pl . T el o ol o] o] s o
Shpenzimet Kapitale sipss Produlkieve n
Tatall | Shpansimeve Kapitale shpas Produkieve N . . I% [ a ?- 0 _u ] 1] a |n_._
L Towiipenitee T el e[ e[ sl o

PRAZ - Projektet & Investimewve




Raportic PBAB - Projektet e Investimeve

MJIVY: 136 - Bashkia Pogradec
PBA; 2025 - 2027
Programi; 04240 - Menaxhimi | uitjes dhe kullimil

Wierat paragiten niec 000 ALL

FEAR - Projekiet B Investimeve

I RLIRIMI | DATA E DATAE WoSTO | zozz | 2013 | zoz4 | goes | soze | 2027 |
EMER LT
KO TRA| | FROJEKTIT/FROOLACTIT FIMANCIMIT | Ficeiart | pERFUNDIMGT | ToTaLe | Faxm | FanT | BuxsET | PLAND | PLAN | PLANI
Ehpenzimet Kapitale sipas Projekbeve
Tatakh | Shpentimere Hapitzle sipas Projelteve o a 1] ] i} 1]
Shpenzimet Kapitale sipas Pradubteve
Totali | Shpenaimave Kapitale sipas Produkieve i L 0 0 a
Tatali i PEngjithehEm a o o o 0
i N
P,
c e s i
e . i i Loy sk 5
e - - - ay I—
......... _ i
i R L : e e " S - T




Raporti:

PRAE - Projektet & Investimeve

MLIVON: = 136 - Bashkia Pogrades
FE&: 2025 - RO27 Wlerat paragrien nie; 0040 ALL
Frogrami; 04260 - Manaxhimi i pyjeve dhe kullotese
HaR! EMERTIM | PROJERTT/FRBOUKTT m_ﬂm__“_hq _"n_,”_uﬂ._ﬂ wm__..“_..“._qﬁ.w_”____.__. M..w___q__.um MM-... M._E_nw, n__ﬂ._ﬁm-_ w..rr.uh_ wﬁ. ernﬁ
Shpenzimet Kapliade sipas Projekieve a a
Totall | Shpenzimeve Kapltabs sipas Projekieds 1] i 1} i} o 1}
Ehpenzimet Kapitale sipas Produkieve
VAZEPET | Mbareshiim pyjesh ne pyje 1e brie(trungiehiet kasa =10} ] & | 25330 | 28,550 | 25,700
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 1l 0| 25330 | 25550 | 25,700
Totali | Pirgjitheham i 0| 25330 | 25,550 | 26,700

FPEAR - Projektet e Investimeve




Raparti: PBAS - Projektet e Investimeve

__.._.._.ﬂ.u._.w_ 7186 - Bashkia Pogrades

i _...wmm.m.-uamq. Vierat paragiten né D00 ALL
__u_._um_ﬂm.;_.__. _“_.___.__h..n_..w - Rrjetl Brugor Rural
- e BLIRI | DATAE DATA E HOSTO- | 2022 | 2005 | 3024 | 2025 | 2026 | 2037
Koos RNERTIACER RGPS EIMANEIMT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FANTI | FasTi | BUXHET! | PLANI | SLANI | PLANI
Elspenzimt Kapitale sipas Projekbeve
Totali | Shpenzimers Kapitale sipse Projeldeve 1] i ] a ] 1] i
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
31 Shirldml | sTalfit 18 mirEmbajiss Arjetit Rrugor Rural 0 0 139008 | 56,900 | 57700 | BO.DAO
Tolali | Shkpanzimeve Kapltale slpas Produkiieve fi 0| 189015 {56100 | 57,700 | 60,040
Tatalk i Pérgllihekem a O 939,019 | BRT00 ) 57,700 f 6000

PEAB - Projektet & Investimeya




:uun...:_ wm”_ru.- Projektet e Investimeve
LI ‘Aas ....m..ww:r_m Fograde:

PEA. /20252007 Vierat paragiten né: 000 ALL
m_:._ui.:! : _“_m.___.un_ - bienaxhimi | mbatjade

i EMPETIMLLPRUEKTITPRODURTIT :”__._.__”M__-_..“.._. nﬂ__nH.”.w _,_mn_____.._.p“_ﬂmu_._.- ._.___”_M_.w“rmn _.M.__.H”w. _w.pam._m.__ u_.Hn_...w_M_.. H—nﬁ ﬁ. H._____H..“_
shpenzimet Kapitabs sipas Projelieve N
Totall | Shpenzimavn Kapitale slpas 13.1_...;.:5” — o 1] o L] i d a
Shpenzimet Kopitale sipas Produkiove
Totzli | Shpenzimeve Kapitale sipas Produlteve o a 0 ] o 1]
Totali i FErgthehim 0 L] ] Q i i

PEAB - Projektet & investimevea




mmanﬁr._ﬁmbm - Projektel & Investimave

HJVON: 136 - Bachiia Pogradec
PEA: 2025 « FDIT Vierat paragiten ng: 000 ALL
Programi; DE140 - Strehimi kokal dhe urbanistika

o EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BLURIMLI OATHA E DATA E KOSTD 20z 023 k24 2026 | POT6 | 2OQT
EIMANCHAIT | FRLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAXKTI | BUXHET! | PLANI | PLANI | PLANI
Ehpenzimet Kapitale sipss Projelteve
Tatali | Shpenzimeye Kapitale sipas Projekieve _ K] ) a 0 1] ' i} v}
Shpenzimst Kapitale sipss Produlkteve
VE14PE1 | Rekabilitien | lagiewe egElsiuese LI a 451 0 L] L]
Totali | Shpenzbmeve Hapitabe sipas Produltavs ] ] 451 ] ] 0
Tatall | Pngjithshiim (] o 451 ] o o
\\m\l 15
| .a_ ]
PEAR - Projektet e Investimeve ___..,.,w




Raporti: PBAR - Projeklet e Investimave

MUVO: 138 - Bashiia Pogradac
PBA: 2026 - 2027
Programi: . DE260 - Sherbimet Publlke Vendare

Vierat paragiten nE: 000 ALL

2 HEMH = EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT m”_.”___m;-_.hq H_.q______.._ﬂ m.m.,.ﬂ:._.____nﬂ__: M.H...._m.__m HM_H._ H.H_ mcm.”w_nm: MMM. _w_.m_ﬂ_ M—H.
Shpenzimet Kapitale sipas Projeldeve
Totali i Shpenzimpve Kapltale sipas Projektave b a 0 _ o o ]
Shpenzimel Kapitale sipas Produbiteve
vE2EPET | Sipedage tE gislbra ekivale 12 rehabilituara O o 24724 | 5511 | 6,836 | To@
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkleve o o| 4124|6517 | 6,836 7,092
Tatall i PEcglithehEm a 0 24724 | BEY1 | EE3E | V.0

PEAR - Projekiet e Investimave




Rapart: PBAB - Projektet e Investimeve

WinvOv: 436 - Bakhkia Pograsiec
PEA | 2025 - 2027
Progeismi Eh_&.. Furnizirni me Lje dhe Kanalizime

Vlerat parsgitan ng; 000 ALL

5 ST — Tt 2 | 20 | e it ot
Shpenzimat Kapitale sipas Projekteve T
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteva _ ] o o 0 i i] ]
Shperzimet Kapitals fipas Produkteve
VEITPGT | Kelsutlm viesjeBes kanalzime Hudenishi-Mermdshi 0 o 540 b 0 i
Total | Shpenzimeve Kapitale sipas Produbktevs i a sS4l i 0 1]
Teodali | Perggithshem o i &40 a 0 1]

FBAR - Projektat & Investimeve




Raporti: PBAB - Projektel & Investimeve

NIV DN : 136 - Bashkia Pograded

‘PEA; 2026 2027 et et 008 AL
Prbgrami’ Q2130 - Sport dhe argétim
)

BURINME I DATAE DATAE kOETD | 2022 | 2023 | 7024 | 3025 | BORE | EOEV
FIMAHGIMIT | EILLINIT | PERFUNDISAIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUKHETI | BLANE | PLANI | FLAHL

Shpenzimet Kopliale sipas Projekieve
Tatali i Shpenzwmave Kapitale sipas Projekievs L1 a i 1] i) 1 i
Shpenzimet Kapitale sipas Produbisve

Ko EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT

57 Shdrbimi i stafit 1 Sportit dihe Angatimit o 1] H6,TEE o} 0 1]
Tatadl | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0| 2676R i) /] 1]
Tatali | PErgjithehien o a| 26T6R i o ol

T
i . )
____.m.. P
|
=. -
\a
PEAS - Projektet & Investimeve N 13



Raporti:

W
PR

PEAB - Projektet & Investimeve

136 - Bashkia Pogradeo
2026 -3202T

Programi; 08120 - Arsimi bazé pErfehirg sistemin e arzimit parashkollorcllaring

Wierel paraqiten né: 000 ALL

BRI DATAE DATAE

EOETD

KDl EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT EINANCIAIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE -.p...ﬂ._m._ MMM_ w_ru_“_u._hm_._ H__H M.__...-M.M ”ﬁ__l
Ehpenzimet Kapitale sipas Projeldeve
Totali | Shpenhmeve Kapitale sipas Projekieve 0 i il 0 1 0 o
Shpanzimet Kapitala sipas Produkiese
WarapEet | Araiml baze 0| 19485 3000 3345 ) 3,895
Totali | Ehpenzimeve Kapitals sipas Produkteve B V3485 ( 2000 | 3349 3599
Tetali | Pilegjithehéim a G WH485( 2000 ) 2349 )| 3584
....“..-
.“ T
5 o W

PBAE - Projektet e Investimeve



Raporti:

PBAR - Projekist & |nvestimeve

PBAE - Projektet e Investimeve

| _.:_.__ﬁu_,...,_w.,H 136 - Bashkia Pogrades
PEA: 2025 - 0T Vlerat paradgiten ng: 000 ALL
Programi; DSZ30 - Arsimi | mesém | pargjithshem
ot EUERTI L PROJEXTITIRAODLKTT e s | sscn | e | oo P v v
Shpenzimet Kaphale sipas Projekieve
- Total i Shpenzimeve Kapliale sipas Projekieve 1] i ] ] 1] 0 1]
Shpenzimet Kapitale sipas Produldeve
wiz3PGE1 | Shpanzime per paga stafi mbeshtetes N 1] o) 26588 ] i a
Totall | Shpenzimeve Kapitale sipas Produlteve i g| 246598 o i 0
Totali | Pirgjithsnim 4 o o{ 2ssea| a| o] o




Raportic PBAB - Projektet e Investimeave
’ 1..‘._»_,._....._____ 138 = Bashkia Pogradec
.._.__ . _u_m_p_..._ HiE - 2027 Wierat paragiten ni: 000 ALL
_. Programi: 10430 - Kujdesi eacial par familjet dhe fEmijét
e EHAEITIN T PROJEKTIT/RAGUUETH _..h“”_..“..__._.uﬁ hm..ﬁ.ﬂ amﬁq..__-n._.“..__: _.ﬁ.uh“ wﬂ.ﬂ_ ””:uw__ hﬂ”ﬂ mn_____.m“_ w__,-rw“_ H_.mn_
Shpenzimel Kapitale sipas Projekieve
Toizll | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve i o a a ] ]
Shpenzimet Kapitabs sipas Prodikievs
Taraf | Shpenzimeve Kapitals sipas Predultevs g 0 ol © o
Totall | Pérgiithshim L o 0 1} o

PBAB - Projektet e Investimeve

S —




Raporti:.  PBAS - Informacion mbi MOV
HLWOY! 136 - Bashkia Pogradec
FBA 2026 - 2027
-
bl 2020 2021 2022 2023 2024
PErglithshme
1 Mumri | Hjgsive Administrative 7.00 0,00 0,00 0.00 0.0 0,04
2 Mumri i Fshatrave T2.00 0.00 0.0 000 0,00 0,5
3 sipérfagia e NJVOV (km2) E04.00 a.00 800 .00 0.00 0.00
% Qytett 100 000 0.00 0.00 0.00 0.00
3.2 Mjiisite Adminitrative 883 50 £ 0,04 0,00 .00 0.00
4 Sipérfagja e NJVOV (km2) 407.00 0.0 0.0 .00 0,30 0.00
4.1 Toni Urbane 15.00 .00 0,00 400 0,00 000
42 Toke Bulqisoe 124.00 0.00 .00 000 0.0 0.0
4.3 Kullata 34,00 0.00 2.00 000 0.00 0.00
id | Pye 221.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
.|m Popullsia & NJVOVY (:00 | 0084000 | O1BIEDG| 9183000 ( 9197300 9201000
5.1 Cytati 0.00| 3932400 | 39729.00| 3918000| 3942000 3952100
[ Mjgsite Adminietrative 000 S1ESO00| SLERSO0) SITI000| S2E4400 |  E2.459.00
6 Mosha Mesatare e Popullsisé .00 .00 .90 0.0 .00 0,60
7 Mumri i Lindjeve R 0.00 42400 £24.00 176.0d 211.00 103.00
8 Mumrn | Vdekjeve 400 62600 664.00 261.00 200.00 142.00
] Mumti | Bizneseve Aktive 1061 170,00 1,846,010 1,850,00 1174 00 Baa
10 Humri | Familjeve 0.00| 3181800 3288000 I7E10.00 m:.._._“__.ﬁ..qum..wmﬂn%
01 | oytel oob| 13s4zon| 1383700 1954500 :.mamwmv 4] .,..m.i.wfw.u
10 | Mjésith Administrathe 0.00| TE2TEO0) 1934300 1806600 ___mmwm._up ~-17,716.00
11 Numii | Punonjésve & NJVOY me Kohé t& Ploté a0 areeo| vesaoo| vessse| (2 asd]. - oo
PBAJ - Informacian mibi MJVGV ,,.f_._w.,.
S




Raporti:  PBAD - Informacion mbi NJVQV
NIV 136 - Bashkia Pagradec
PEAT | 3025 - 2027
e g £ Tépsrgiithatme | 2020 2021 2022 2023 2024
11 Administrata & HOVOY .00 T73.00 775,00 T34.00 0.00 0.00
11.2 MjEaitd Shperzusse A 308 0 307, e 510,00 a0 100
12 HWumri | Punonjésve té NJVOV me Kohé t8 Pjeséshme 0.0 14.00 14.00 10.00 1000 .00
123 Administrats e MV 0.00 Q.00 9.00 T.a0 .00 (00
122 | mjgsits Shpensuese 0,00 &,00 5.00 340 3.0 0,00
13 Mumri | Programeve Buxhetore a.oo0 1200 17.00 12.00 14,00 i, 00

PEAD - informacion mb MAVOW




Raporti: PBAS - Informacion mbi Programin

RADY: 136 - Bashkia Pogredec
Prografha; 01710 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
aw.v, 2025 - 7027

032

HE_EE—

‘ TE
FUNKSIOHI —#mp_mr._.-:m_i____m— 2020 ; 20

PBAG - Informacion mbi Programin




Raporti;  PBAO - Informacion mbi Programin
Thgwow: 136 - Bashkin Pogrades
_uEEw_._.__. (3780 - Mbrojtja nga zjami dhe mbraojtjs aivile
pha: 2025 - 2027
FLIMK SN T 2020 202 a2 2023 2024
FERGHTHEHME
SIPEREADJA TOTALE E MEULLIAR ME
1 SHERBIMIN E FIEJES SE ZIARRIT DHE 13280 - Mbrojtja npa zjarn dhe mbrojtjs civile B4R TT o.an 0. 0 0.040 .00 i 0
SHPETIMIT [HE KT}
MUMRI TOTAL | PUHONJESVE TE MBROJTJES ; ; ;
03260 - Mh i dh ' 0,00
. HEA ZIARR DHE SHEETIM Marojtys nga zarr dhe mbrojls civile vaoo| 1epo| iesa| 1600 EDe
k| PILSAR] | STAGIOHEVE MISH D33R0 = Mbrajtja nga zjsri dhe mbrajtja civile a.00 1,00 100 1,00 .00 1.0
4 NUMAI TOTAL | MAKINAVE ZJARRFIKESE (13260 - Mbrojtjs nga ziarr dhe mbrojtja civile 0.0 400 400 4.00 400 4,0
LRI | ZIARRFIWESVE HUMAI TOTAL |
B THIREIEVE NGA POPULLATA DREJT SHERBBMIT | 03260 - Mbrejla nga zjarr dhe mbrojljs enviln [0 1.0 .0 0.0 .00 00
7 IARRFECES ME VIT
HLARL | 20 ARAFIKESVE HUMRI TOTAL |
A THIRFLIEVE NGA POPULLATA DREJT SHERBIBMIT | 03280 - tbrojta nga Zjami dhe mbrojtje chile [iELs] (.00 0.0k 156.00 1E6.00 BDO0
ZIARAFIKES ME WIT
AE H SEKOM
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHELA POGRADEC

KESHALLI

ne, {67/ Prot Pogradec, mé /2 . 11,2024

(4

LENDA:  Dérgohet pirmbledhis e rekomandimeve pér buxhetin 2025,

Drrejtuar: Z. Nlir XHAKOLLI
KRYETAR 1 BASHKISE
POGRADEC

I nderwar z. Kryetar!

NE permbushje t& detyrave funksionale & KEshillit 1 Bashlsit t8 pércaktuara né Ligjiin Nr.
13972015, “Pér vetBqevrisien vendore™, neni 1B, Ligii Ne. 14672014, “Pgr njoftimin dhe
konsultimin publik”, VKB-s¢ nr. 42, datg 03/05/2020 Rregulloren ¢ Késhilliv t8 Bashkis?
Popradec pér Konsultimet Publike®, v whvillua procesi i konsultimi publik né t8 gjithe njésité
administrative dhe nE gytetin € Pogradecit pér Projekt- Buxhetm 2025-2027, Paletn Fiskale
2025 dhe Buxhetin 2025 t# Bashkist Pogradec.

Bashkangjitor po ju d&rgojmé njE pérmbledhje 18 rekomandimeve, shqetésimeve dhe
problematikave te banoréve né tE gjithé Bashking Popradec.

Duke ju fulenderuar per mirgkuptiminl

Me respekt!

SEKRETARE E KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Poorades, mé o .// 2024

Pérmbled t/:&%(nnmltimem Publike pér PBA 2025-2027, Paketén Fiskale dhe Buxhetin
2025,

Bazuar né LIGIIN Nr 139/ 2015, neni 3, pika “dh”, n& datén 21 néntor — 25 néator 2022
n# kuadrin e procesit & “Buxhetimit me FjesEmarrje”, plr diskutuar lidhur me kérkesa dhe
shqetésime 18 kryctaréve dhe banoréve € fshatrave u zhvilluan takime 12 njépasnjéshme me
kryetarét & Njsive Administrative i Bashkisé Pogradec si edhe me banorét e qytetit Fogradec.

Pjest ¢ panclit & diskutimit ishin z. [lir Xhakolli, Kryetar Bashkia Pogradec; Paskalino
Ziko Zv. Kryetar Bashkia Popradec; Dritan Babasulli, Sekretar 1 Pérgjithsh&m; Enjela Karafili,
Drejtore & Taksave dhe Tarifave Vendore Bashkia Pogradee; Alma Pano, Drejtore Kabineti ;
Trsa Earapanca, Drejtore e Financave ; Manjola Kamolli, Kryetare e Késhillit Bashkialk
Pogradec ; Jona Bojko, Sekretare e Késhillit Bashkiak; Eéshilltarg,

Fjalén e mor i pari 2 [ir Xhakolli, nf mungesé € tij né dise takime v zévendésua nga
7Zv, Kryetarl z Paskalino Ziko (8 cilét listuan disz nga investimet ¢ médha 1 realizaara por edhe
ato n proces né Njésité Administrative dhe né qytetin e Pogradecit . Ne vazhdim ata kang folur
edhe pér réndésing e marrjes s& mendimeve 1€ kryetaréve dhe banoréve & fshatrave pér
investimet gjaté vitit té ardhshém né ményré o t'u jepet prioritet atyre nderhyrjeve g veit afa i
shohin si mé emergjente.

Pasi u njoh&n me shpjegimet péricattse pér “Buxhetimin me Pjesémarrje” dhe mundésing
gé ata kang pér & zgjedhur vaiE aio nd8thyrie gé bashkia dubet t'1 shoh me pérparési,
kryepleqté patén mundésing pér 18 parashiruar kéirkesat e tyre dhe pér 18 vendosur prioritetet sa i
takon fokusit 1€ investimeve t& Bashkist Pogradec per vitin 2025, Kérkesat e tyre u mbajtén
shénim paralelisht dhe t# detajuers sipas grafikut tf tekimeve & zhvilluara mé poshis.

Takimet ¢ zhvillaara:
16 Tetar - Wjgsia Administrative Dardhas
16 Tetor - NjEsia Administeative Clravé
21 Tetor - Njésia Administrative Bucimas
22 Tetor - Njésia Administrative Proptishe
22 Tetor - Njésia Administrative Velcan
23 Tetor - Njksia Administratitve Trebinj#

25 Tetor - Njésia Administrative Udénisht

31 Tetor - Qyteti Pogradec ap e B
Bazuar né kérkesat & ngriurs nga kryetargt dhe banort e fshatrave v listuan nevojat & tyre si mé o\
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Witsia Administrative £

o Uitisicliési nuk ka pérfunduar né t£ gjitha fohatrat & njBsisé.

Démtimi | rruptve nga firma gé ka sistemuar rrjetin e ujit t€ pijsh&ém n
Administrative

Probleme me Ndricimin Rrugor

Kanlaet anésore 1€ rrugiive
Linja e OSHE prej dy vitesh ka kaluar né Rashkin® Malig dhe nuk ka pérgjigie osc

zgjidhje t& problemit né raste pronlematikesh & ndryshme.

L I ]

Nidsia Administrail Grravi:

Fshati Cérrave:
s  Ka filluar zaptimi | hapésivés s& varrezave me fise,
s Fasadat e pallateve
v Paisja me njé fisshE sporti | giimnazit dhe shkallés Cuvjecars Cirave.
s Rudina Arifi { jetime) kitkon njé fond nga kompania & pastrimit pér tw paguar péc punén
qé hén( mbledhjen e mbeturingve ne fshat)

Fshati Qershizé:
s Ndértimi ] njé kéindi lojrash pér fEmijé
s Firma e pastrimit neglizhon mbledhjen mbeturingve
¢ Mirembajtja & varrczave shume probiem

Fshati Lumas:
» Ujésjcllési muk ka pérfunduar akoma.
o 2 rrugd kryesore gf mund € rregullohen vetém me njé kamion ,
« problem gjithashtu me ndricimin , ciléson gE ka tre viet dhe nuk éshté ndérruar asmjE
lambé,
« Lagjia poshit e Lumi duket sistermuar pasi gshie premituar dhe nuk éshi€ bere asgje.
« Problam me varrezat, nuk ka vend.

Fshati Leshnice:
« Sypjerohet t&béhet njE streht vogll per njerézit te varezal dhe zgjerimin e Varmezave.

s Eopshti ng Leshnicg shi¥ si goding nuk funksionon, sygjeron ose 1 prishet ose t béhet
njé lulishite.

« NE lidhje me ndricimin mungojné disa llamba,

s Rruga gt lidh fshatin Leshnick me fehatin Stropcke duhet shiruar,

» Rruga e xhamisé ng Blace duhet rregulluar dhe duben vendosur kosha,

st
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Fshati Nizhavec P
s Duhet t¢ bEhen kanalizimet f& \;\
e Problem me kanales vaditdss , duhen porta. . R
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e Sygjerim gt té investohet né bujqgsi pasi Sshté njé burim jetese. o L

e Varezat | kemi t& papasiriars

s Duhen rreth 4 kazané shies

e Llambat ajné t¢ djegurs dhe nuk ka ndricim
« Shkarkimi I depos ka defect

Nitzia Admini tive Bricimag:

Fshati Rémenj:
¢ Ndricimi nuk &shig vendosur akoma
Ka problem me koshat
Krygézimi me rmegén kryesors nutk ka ndricim
Varrezel & Staroviis duhet 18 giendet njé hapésiré pér tu zZgjeruar
T zgjerohet rruga kryesors

Fehati Géshienjas:
e Tokat nuk kant kanale vaditése, asnjé parcele nuk I shkon uji te shpia.

e  Rruga lart pér pemé&t nuk ka tuba sepse mbushen me ujé né ditét me shi.

Fshati Gurras
» Kanalizmet
« Kamjedhje nf tubacion
o Kemi4 lagje pa ndricim , nuk jané béré asnjer,
« Té gjendet mund@sia t coni ndricimin t shiépité buzé Jumit.

Varrezat & Shitn Thanasit jens pa rregulluar, duben rrethuar g2 & mos fusten bagdttE.

» Nijgsia Administrative Starové nuk | pérballon dot punimet me numrin & punétoréve qé
ka.

s Rruga kryesorc né Baheallgk ka ngelur pa prfunduar , nge shirat lané filluar bordurat
an@sore qf po démtojng asfaltin,

o Rruga deri né hygje & fshatiti Gishtenjas papérfunduar.

Fshati Virdovi:
»  Rruga kryesore B ngjitet lart te varrezat #shté e démtuar dhe pa ndricim

i nistrative Propiisht:
Fshati Selei:
o Ndricimi rrugor nuk ka filluer akome.
o Nuk 8shté lidhur kontrats me ujésjell8sm akoma.
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Fshati Slabinjé: AE 2
o Infermieri ng fshatin Slabinj# vien me grafik S, -
o Sahatét e ujit jané t& dEmtuar 5 ¢!
ae R
Fahati Somotiné: Pt s S
# Problem kryesor éshié rruge. 0 Rt L

s Duhet t& shtohen kosha pér mbeturinat

Fshati Rodokal 1 Sipérm:

s Pastrim | Varrezave dhe rethimi

= Dubhet té shtohen koshat pér mbeturina

o Duhet fadroma pér t£ hapur rraglt e arrive.
e Duhen 10 Hamba pér ndricimin rregoe.

Fshati Homezh:
* Rruga éshié problemi kryesor
o Rjeti | ujdgjellésit Eshie | amoertizuar
o GSP dubet pér 18 punuar 100 m te rezervuar.

Fahati Slatiné:
o  DNuk ka u)@
¢ Rrugs ka nevojé pdr kanale,
»  Shiest kosha per mbeturinat

Fshati Propiisht:
« Rruga sipér e fishatit ka réshkitur, ka nevojé pér mbushije

s Jané djegur llambsat pér ndricimin rrugor’

Fshati Vérri:
s Rruga e Xhamisé Esht€ e démtuar

Fzhati Krickove:
« Duhen § kosha mbeturinash

s Duhen 6 llambe ndricimi dhe tel’,
o Rrugs né mes 1 fahatit Bshes pa kanale 300-400m.
s FRruga e arés pa pérfunduar.

« Fshati Homean:
s Tubascioni | ujit jo I duhur, kand vendoegur tubacione t& papérshtatshme |

Nijgsin Administrative Velcan: . .
APURL
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Fihati Bugezd: s
o Lljgsjellési nuk ka mbaruar akoma

Fshati Lin:
o Té bithet nj& stacion né mej t& rrugls & spitalit pér 18 gEndruer njerézit e simuré

Fshati MEmlisht:
s Duhet t& b&het zejerimi | varrezave
» Shtim punonjesish pBr mirBmbajtjen, varrezal nuk mund i menaxhojng dy punétort.
= LJji nuk &shi® 24 or nf fshatin MEmElisht, nderpritel né darké
. Sistemimi | ujrave 18 zeza

Fshati UdEnishi:

o Lagjia Krast® né Udgnisht, rrug8t jank 18 démivara
s duhet njé rrugé g8 t2 kalojng né plazh dhe & jeté e pastruar.
» Gijithashtu problem me rrugés e parcelave nuk ka rrugé ku t# futet sutokombanja.

Qyteti Pogradec:
e Teshiohet ne rregulloren & subjekteve ["Te jone me tualete"
Kundershti per impiantet & pastrimit te ujrave Jokalet e bregligenit
Lagja Kala pa bere kanalet & ujrave te shiut sinjalistika e pa perfunduar
Rruga "Shemshi Koroveshi" te jete me nje kalim
Te shtohen koshat @ mbeturinave ne te gjithe qytetin
Problem koshat & mbeturinave tek kryqezimi Tregut
o Rikonstruksin | Ures mbi ligen
s Identifilimi dhe lirimi hapsirave publike midis pallatese | per tn perdorur
= Kontrolli | investimeve per cilesine € punimeve
= Rmugica midis kalcetos dhe Bucimasit ¢ degraduar
¢ Restaurimi | Biblictekes dhe Pall Kultures
« Perfundimi rreg te varrezave Guras
» Taraca e godines Bashkise to megullohet \pjesa e 2yres se veteraneve
« Rreth shkolles Kol Koci i vendoset ndrigim dhe stola per te pushuar banoret
s Rrugica tek kasollje Mitrit te kete shkalle nga pashie
s Rrupes Cene Mane 1 eshie hequr tabela dubet rivendosur
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